



# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 47 (2102)

2016 m. birželio 28 d., antradienis

[www.silokarcema.lt](http://www.silokarcema.lt)

Kaina - 0,43 €


**2 p.**  
 Vyriausybė: „Terese, privalai persidažyti plaukus „ryžai““

**6-7 p.**  
 Juknaitiškiei papildė garbės knygas, pagerbė pavyzdingiausius ir gražiausiai besitvarkančius

**8 p.**  
 Nuo bėgių nuvirto krovininis traukinys

## Šilutėje duris atvėrė privatūs, modernūs senjorų namai



„Pamario senjorų namai“ rūpinsis ilgalaikę senelių globa.

**P**enktadienį iškilmingai atidaryti privatūs slaugos ir globos namai „Pamario senjorų namai“. Šeimos sukaupomis ir skolintomis lėšomis Šilutės m. Poilsio gatvės 5-ojo namo patalpos pritaikytos senyviams ir neįgaliems žmonėms patogiai gyventi.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



### Tiki, jog patirs galeistumą ir meilę

Privatūs senjorų globos namai - gera išeitis ieškant deramos priežiūros senyviams ar pasiligojusiems artimiesiems. Tokius namus pasistengė ir įkūrė du broliai - Leonas ir Antanas Anskaičiai. Juos palaimino Šilutės švento Kryžiaus parapijos klebonas Stasys Toleikis. Dvasininkas prašė Viešpaties, dangaus ir žemės kūrėjo, palaiminti ir tuos namus pripildyti visokių gėrybių, čia gyvenantiems suteikti dangaus dovanų ir maloningai išklausti.

„Man tarpininkaujant palaimink šiuos namus, kaip palaiminai Abraomo, Izoko ir Jokūbo namus“, - kalbėjo sielų ganytojas. Jis prašė Aukščiausiojo, kad namuose gyventų taikos ir ramybės angelai, kurie saugotų juos bei jų gyventojus.

Klebonas šeimininkams įteikė „Paskutinės vakarienos“ kopiją ir susirinkusiesiems priminė, jog iš Eucharistijos yra ta stiprybė, kurios reikia dalijantis meile, dalijantis gerumu. Kunigas džiaugėsi, kad tai šiais metais - Galeistumo metais - jau įvyko. „Popiežius labai gražiai pabrėžia - mes labai gerai pakalbame, bet būtų gerai, kad kai kurie žodžiai realybėje atsidurtų“, - sakė klebonas. Jis neabejojo, jog Šilutė galės džiaugtis Galeistumo metais atsidarę se-

**Nukelta į 4 p.**

### Elektros linija

- ☒ Konsultacijos
- ☒ Elektros įrenginių projektai (ESO)
- ☒ Elektros įrenginių montavimas (elektros įvada, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažymo)
- ☒ Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- ☒ Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- ☒ Prekyba (kabeliai, jungikliai, skydai, žviestuvai)
- ☒ Žaibosauga
- ☒ Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363  
 H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.  
 El.p. [elektroslinija@gmail.com](mailto:elektroslinija@gmail.com)

Liepos 8 d., į Šilutę atvyksta gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

**TYRIMAI MOKAMI.** Skiriamas gydymas.  
 Registracija tel. 8 616 30 544.

## Apleistos kapinės Šilutėje slepia gyvųjų ydas


 Kalbama, kad įžengti į kapines naktį - išties pavojinga. *Jono Valaičio nuotrauka. Irytas.lt*

Įžengus į šią vietą, pasitinka neįjauki tylą, kurią vis sudrumsčia greta keliu pravažiuojantys automobiliai. Šilutės senosiose evangelikų kapinėse nedažnai sutiksi savo mirusius artimuosius lankančių žmonių. Daug dažniau čia užklysta girtuokliai, elgetos ar kelių sutrumpinti norintys prašalaičiai.

Kalbama, kad įžengti į kapines naktį - išties pavojinga. Ir tikrai ne dėl čia esančių pasirodančių vaiduoklių. Kai kurie šilutiškiai teigia ne kartą naktį girdėję nuo kapinių pusės pasigirstančius klyksmus. Tačiau gal tai tebuvo pokštaujančių paauglių šėliojimai? O gal išties čia vyko kraupūs nusikaltimai, apie kuriuos šiandien niekas nieko nežino?

Viena tikrai aišku - nusikaltėlių kapinėse išties būta. Įžengus į

jas, galima pastebėti sulaužytus antkapius, išrautus metalinius ar medinius. Kai kurie jų yra tapę ir vagišių taikiniais.

Čia galima sutikti ir girtaujančių valkatų, nevengiančių teršti aplinkos alkoholio buteliais ir kitomis šiukšlėmis.

Beveik prie miesto centro esanti amžino poilsio vieta atrodo išties varganai: aplink esti pora nulūžusių antkapių, dalį kapų juosia sulamdytos ir surūdijusios tvoros, o kai kuriuos jų jau pasiglemžė augmenija.

Žiniasklaidoje skelbiama, kad

**Nukelta į 3 p.**

**UAB „ŠILUTĖS PREKYBA“ REIKALINGI PARDAVĖJAI (-jos), JUKNAIČIUOSE RUSNĖJE ŠILUTĖS MIESTE PAGĖGIŲ MIESTE**

TELEFONAI PASITEIRAUTI:  
 (8-441) 7 77 97  
 (8-441) 7 77 99

**V. MIKLOVIO VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA B kategorijos vairavimo kursus Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.**

**Kursų pradžia - liepos 7 d.**

Kursų kaina su praktinio vairavimo mokymu - 275 €, moksleiviams - 260 €

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš „Norfos“).

Registruotis iš anksto tel. 8 656 76 666, (8 441) 76666.

**Ledams**

eskimio -30%

GERMANTO

Sūris GERMANTO GOUDA rieb. 45% s. m., sveriamas, 1kg

6,95€  
4,69€

0,39€  
Arbūzai, 1kg

06.30-07.03 greita ir patogiai!

**Cia**

[www.ciamarket.lt](http://www.ciamarket.lt) f UabCiaMarket  
 NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS. PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS



JŪS Į MUS KREIPĖTĖS

# Vyriausybė: „Terese, privalai persidažyti plaukus „ryžai“

## Taip reaguojama į valdžios akibrokštą „iškelti“ daugiaaukščius namus į kitas gatves

**Š**ilutiškė Teresė Tamošiūnienė birželio 20-ąją suprato gyvenanti... nebe savo bute. Mat pašto dėžutėje rado laišką, ant kurio voko buvo tikslus jos buto adresas – Jaunimo al. 4-14, bet ne jos vardas, pavardė, o kažkokie kiti sutuoktiniai. Pasipiktinusi moteris atskubėjo į „Šilokarčemos“ redakciją pasiskųsti, kokias nesąmones išdarinėja rajono valdžia...

**Stasys BIELSKIS**



Terese Tamošiūnienė į redakciją atsinešė „Šilutės būsto“ laišką, adresuotą jos gyvenamuoju adresu, tik visai kitiems žmonėms.



Ant namo tebėra tas pati senoji lentelė, klaidinanti ir laiškiniukus, ir gyventojus.

Akivaizdus ir dar vienas „faktas“ – ši laišką parašė UAB „Šilutės būstas“, tad panašu, kad nuo šiol jis jau yra namo administratorius. Bet gi laiptinėse, skelbimų lentose, kabo visai kitokia informacija – Jaunimo al. 4 veikia daugiabučio namo savininkų bendrija „Žemyna“. Tai kokia proga „Šilutės būstas“ atsiuntė sąskaitą už praėjusį mėnesį?

T. Tamošiūnienė „Šilokarčimai“ sakė žinanti, kad berods prieš trejus metus Jaunimo kvartalas buvo pervardintas į Jaunimo alėją, ir norinti paklausti: „Tai kaip tos alėjos – Jaunimo, Melioratorių, Laisvės – Šilutėje atsirado? Kur yra alėja, šalia kurios žaliuoja medžiai, palei ją namai sustatyti? Nieko panašaus nėra. Dabar mes turime eiti į Registrų centrą, ten mokėti pinigų, kad pakeistų registracijos adresą. Gerai, aš nueisiu ten, susitvarkysiu, bet juk nemažai atsiras senukų, kurie pasakys: „Man nieko nereikia“. Tai kas jiems sutvarkys dokumentus? Jeigu valdžia ėmėsi tokių dalykų, tai tegul sutvarko iki galo“.

Dar pašnekovė piktinosi ir dėl to, kad neseniai kažkas sugalvojo

namą, kuriame ji gyvena, iš alėjos „perkelti“ į V. Kudirkos gatvę. Dabar T. Tamošiūnienė gyvena jau V. Kudirkos gatvėje, namo numerio nežino, nes ant pastato tebėra lentelė „Jaunimo al. 4“.

„Kas dabar atsakys už tai, kad aš nebegausiu korespondencijos iš Olandijos, kur mano dukra gyvena, kitų laiškų, ir negalėsiu laiku sumokėti mokesčių, nes tie pranešimai kažkur klaidžios? – piktinosi moteris. – Juk jau ir dabar gavau svetimą laišką, matyt, jau kitas namas yra „pakrikštytas“ Jaunimo al. 4-uoju numeriu. Bet niekas nežino, kur jis yra. Ar mes prašėme tą mūsų namą kilnoti? Nebeturi jėgą veikti, atsisėda ir dirba tokius š... darbus. O jūs, žmogeliai, varkite... Tai kur man dabar tą laišką dėti? Visų namo butų savininkai gavo tokius laiškus iš „Šilutės būsto“, o ar gaus juos tikrieji adresatai? Žmonės visi yra pikti, juk jie neišsikėlė į kitą gatvę. Sako, kad toks nurodymas keisti gatvių pavadinimus atėjo iš ministerijos, matyt, ministras neturi jėgą veikti. Per gyvenimą aš turiu įgijusi daugybę adresatų – ne tik giminių, bet ir šiaip visokių pažįstamų, tai kur dabar atsidurs man siunčiami lai-

kai, atvirukai?“

Kantrybės netekusi T. Tamošiūnienė šį valdininkų akibrokštą palygino su tokiu galimu reikalavimu: „Sumanys Vyriausybė ir palieps: „Terese, privalai persidažyti plaukus „ryžai“. O kodėl aš turėčiau taip daryti. Tai yra mūsų gyvenimas... Ar ta Vyriausybė siekia tik apsunkinti gyvenimą? Ar dar mažai turime rūpesčių?“

Savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis „Šilokarčimai“ pripažino, kad pervardinus kvartalus į alėjas, nieko blogo neatsitiko. Ir teigė, kad kai kurie alėjų namai buvo „atiduoti“ kitoms šalia esančioms gatvėms. „Pagal Registrų centro taisykles, namas turi būti prie gatvės arba turėti privažiavimą prie gatvės, - sakė meras. – Mes pakartotinai klausėme Registrų centro, ar galime iš V. Kudirkos gatvės vėl „perkelti“ namus į Jaunimo alėją, nes toks buvo gyventojų pageidavimas. Prieš pora savaičių gavome atsakymą, kad Registrų centras atsisako iš naujo registruoti“.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas Viktoras Bičkauskas paaiškino: „Buvo parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas ir išankstiniame pritarime nusiųstas atsakingai institucijai – valstybės įmonei Adresų registru. Gavome atsakymą, kad toks pakeitimas yra negalimas ir jo neregistravo. Tuo metu, kai kvartalai tapo alėjomis, galiojo tvarka, pagal kurią nebuvo galima keisti pastatų numeracijos, bet neseniai vidaus reikalų ministras pakeitė įsakymą, kad būtina keisti namų numerius, jei yra nors koks neatitikimas taisyklėms. Šilutės seniūnas tikrai nekeitė numerių pats, jis gavo išpėjimą, kad suteikta pastatų numeracija neatitinka nustatyto aprašo. Ir privalėjo imtis veiksmų bei pakeisti tą numeraciją taip, kad atitiktų aprašą. Taip jis ir padarė. Ir gavosi toks kazusas. Žinoma, tas adresų keitimas gyventojams yra nepatogus – reikia savo giminaičiams ir draugams pranešti apie tai“.

...Kazusas – lotyniškos kilmės žodis, lietuviškai tai – sudėtingas, keblus, painus atvejis, atsitikimas, paini byla. Tai šitaip ne vieną šimtą šilutiškių vidaus reikalų ministras įpainiojo į tokią situaciją.

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
ŠILUTĖS SENIŪNAS

ĮSAKYMAS  
DĖL NUMERIŲ PASTATAMS KEITIMO  
ŠILUTĖS R. SAV., ŠILUTĖS MIESTE

2016 m. kovo 16 d. Nr. VA-53  
Šilutė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014-03-13 įsakymu Nr. IV-178 patvirtinto Numerių pastatams, patalpoms, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, suteikimo, keitimo ir apskaitos tvarkos aprašo 3 punktu ir Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-03-30 įsakymu Nr. A1-713 „Dėl pavedimo seniūnijų seniūnams suteikti numerius pastatams, pastatų kompleksams, butams ir žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba“.

K e i š i u numerius pastatams, esantiems Šilutės r. sav., Šilutės m., Jaunimo al. 7, J. Cintjoniškių g. 16, Šilutės r. sav., Šilutės m., Jaunimo al. 9, J. Cintjoniškių g. 16A, Šilutės r. sav., Šilutės m., Jaunimo al. 10, J. Cintjoniškių g. 18, Šilutės r. sav., Šilutės m., Jaunimo al. 1, J. V. Kudirkos g. 20B, Šilutės r. sav., Šilutės m., Jaunimo al. 4, J. V. Kudirkos g. 20C, pagal priedą (pridedama).

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Šilutės seniūno R. Steponkaus įsakymu, Jaunimo alėjos 4-ajam namui suteiktas adresas: V. Kudirkos g. 20C.

DNS BENDRIJA „ŽEMYNĄ“,  
Jaunimo al. 4, Šilutė

6 m. gegužės mėn.

ardas	Mokama suma	Kompensacija	Pastabos
traras	50,41		
Gintaras	21,90		
italija	27,21		

Daugiabučio namo savininkų bendrija „Žemyna“ tebėra įregistruota senuoju adresu – Jaunimo al. 4.

**Vairuotojai kviečiami papuošti savo automobilius akcijos „Vairuoju blaivus, nes myliu Jus“ lipdukais ir taip skatinti atsakingą vairavimą**



Iškirpk šį kuponą, atnešk jį į redakciją, Turgaus g. 3, Šilutėje, ir gauk dovanų minėtąjį lipduką. Daugiau informacijos tel. (8 441) 75 375.

SAUGOS TARNYBA  
**ARGUS**

Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

20 metų



## AKTUALIJOS

# Apleistos kapinės Šilutėje slepia gyvųjų ydas



## Atkelta iš 1 p.

kapinės kartais tvarkomi miesto mokyklų, studentų, įvairių draugijų narių. Kai kuriuos projektus finansuoja ir Šilutės rajono savivaldybė, tačiau akivaizdu, kad valdžios dėmesys – per mažas, mat vieta vis tiek atrodo apleista.

Sutvarkytų kapų – vos vienas kitas. Ant jų padėta gėlių, matyti jau sudegusios žvakutės. Antkapiuose žėri iškalto vokiečių, rečiau – lietuvių, kilmės pavardės. „Dievas žino jų vardus“, – rašoma ant milžiniško 2000 metais atokiai senosiose Šilutės evangelikų kapinėse pastatyto paminklo.

Nuo 1832 metų atidarytose ka-



pinėse dažniausiai buvo laidojami pasiturintys, išsilavinę žmonės: teisininkai, gydytojai, verslininkai ir knyginkai.

Po to, kai Lietuvą okupavo sovietinė kariuomenė, kapinės imtos naikinti, o 1962 metais – uždarytos.



Lietuvai atgavus nepriklausomybę, kapines stengiamasi išsaugoti. Siekiama, kad jos būtų aptvertos, iš gatvės pusės būtų įrengtas

apšvietimas, sutvarkytos garsių šeimų kapavietės. Tačiau ar šie planai bus įgyvendinti, nežinia.

**Jonas Valaitis, Lrytas.lt**

## Prie Verdainės tilto atsivėrė smegduobė

Savaitgalį didžiulė smegduobė atsivėrė Šilutėje, prie Verdainės tilto esančio dviračių tako. Čia dėl to vos nenukentėjo neįgalus žmogus.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



„Prie Verdainės tilto atsivėrė didžiulė smegduobė. Kažin, ar kas tvarkys ją, kol neįvyko nelaimė. Aš su savo elektriniu vežimėliu vos neužvažiuavau stebėdamas antelių pulką. Baisu ir pagaltoti, kuo galėję pasibaigti. Palei melioracijos tvorą lietus irgi plauna pylimą ir tik laiko klausimas, kada išplaus duobę po plytelėmis. Jeigu artimiausiu metu niekas netvarkys, tai netrukus ten bus pavojinga važinėti ir vaikščioti“, – savo pastebėjimais dalijosi skaitytojas.

Jo klausimus perdavėme Šilutės seniūnui Raimondui Steponkui. Šis apie problemą jau žinojo sekmadienį, kuomet pats dviračiu važiavo palei Šyšą ir pamatė atsi-



! šią smegduobę vos neįkrito neįgalus žmogus, sėdėjęs vežimėlyje.

vėrusią smegduobę. Pasak miesto šeimininko, UAB „Šilutės vandens“ jau informuoti apie atsiradusią problemą. Šie pastatė apsaugines tvoreles, kad kas nors į duobę neįkristų. „Ten yra šuliniai. Buvo liūty. Paplovė ir atsivėrė smegduobė. Situacija valdoma“, – teigė R. Steponkus.

Pasak jo, bus aiškinamasi, dėl kokių priežasčių atsivėrė smegduobė, stengiamasi, jog ateityje tokios problemos nepasikartotų.

„Šilutės vandens“ direktorius Alfredas Markvaldas tikino, kad smegduobė atsirado todėl, jog klojant ka-

nalizacijos tinklus, buvo pažeistas kolektorius, kuris nebuvo inventorizuotas. Niekas nežinojo, kad jis ten yra. Po liūties pamatėme, kad jis yra pažeistas. Šiuo metu statybininkai ruošiasi jį sutvarkyti. Žalos didelės nėra. Tik tiek, kad lietaus vanduo patekdavo į „Šilutės vandens“ tinklus. Lietus išplovė, o mes iškasėme, kad išsiaiškintume, kas ten atsitiko“, – kalbėjo A. Markvaldas.

Kiek truks smegduobės pašalinimo darbai ir kada jie bus atlikti, „Šilutės vandens“ vadovas pasakyti negalėjo. Viskas priklauso nuo to, kaip sparčiai dirbs statybininkai.



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.  
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė  
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuvienė  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Bendradarbis Simonas Norbutas

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai  
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,  
tel./fax. (8 441) 77 944  
Buhalterija UAB „Audito tikslas“  
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.  
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.  
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.  
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -  
VšĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.  
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.



## KRAŠTO ŽINIOS

# Šilutėje duris atvėrė privatūs, modernūs senjorų namai



Senelių namų įkūrėjai (iš kairės į dešinę) Giedrė Anskaitienė, broliai Leonas ir Antanas Anskaičiai.



Gražiausias linkėjimų puokštės įteikė įvairių įmonių, socialinių įstaigų, globos namų atstovai.



Įrengti kambariai – vienviečiai ir dviviečiai.



„Pamario senjorų namus“ palaimino Šilutės švento Kryžiaus parapijos klebonas Stasys Toleikis.

geidaujantieji galės naudotis ir kompiuteriais.

## Dotuos valstybė

Senoliams, kuriems bus reikalinga slauga, paslauga kainuos 800 eurų mėnesiui. Tiems, kuriems skirtos slaugos tikslinės kompensacijos, jos bus valstybės dotuojamos. Senoliai gaus tik 20 procentų senatvės pensijos.

Dirbs kvalifikuotos darbuotojos – socialinė darbuotoja ir slaugytojos padėjėja. Didėjant klientų skaičiui, dirbs daugiau slaugytojų padėjėjų. Planuojama, kad esant 22 senjorams, čia tokių darbuotojų bus penkios.

Giedrė Anskaitienė teigė, kad jau žinoma, kas bus pirmoji gyventojas. Garbingo amžiaus Šilutės pedagogė čia atsikels liepos pirmąją.

## Atkelta iš 1 p.

nelių namai. Anot kunigo S. Toleikio, tai yra nuostabu, todėl tiki, kad tie, kurie čia prisiglaus, patirs gailėstingumą bei meilę.

Sveikinimo žodį tarė Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis. Šilutės kredito unijos vadovė Genovaitė Kimbrienė linkėjo niekuomet nesulaukti jokių nuobaudų ir gyvuoti. Gražiausias linkėjimų puokštės įteikė ir įvairių socialinių įstaigų, globos namų atstovai. Niekas neabejojo, kad „Pamario senjorų namai“ netrukus bus pilni gyventojų.

## Turi pakankamai kvalifikacijos ir patirties

Vienas iš įkūrėjų L. Anskaitis teigė, kad sieks, jog jų klientams būtų sukurtos panašios sąlygos kaip namuose. Bus priimami ir dar galintys savarankiškai judėti senjorai, ir tie, kuriems reikia didesnės prie-

žiūros ar slaugos. Tam, anot įkūrėjų, yra visos sąlygos – specialii įranga, lovos. Įrengtas ir medicinos kabinetas, liftas. Čia senoliai bus apsupti ramybės oazės, mat namai įkurti netoli Šyšos, atokiau nuo pagrindinio miesto šurmulio, kur galima pasivaikščioti neseniai įrengtu grįstu taku ant pylimo arba tiesiog pasėdėti namo kieme, kur daug įvairiausių augalų. „Nenorime, kad būtų tokios sąlygos kaip ligoninėje. Norime, kad senjorus suptų jauki aplinka. Brolio Antano žmona Vida – slaugytoja, o mano žmona Giedrė – socialinė darbuotoja. Kvalifikacijos ir įgūdžių turime pakankamai. Žiūrėjome, analizavome, ar yra niša šiam verslui. Ryžomės jį kurti. Visa idėja brendo pusmetį. Paskui apie metus intensyviai ieškojome pastato. Dar metus užtruko, kol padarėme remontus, kol gavome reikalingus leidimus, licen-



cijas“, - kalbėjo L. Anskaitis. Pasak jo, namus įrenginės etapais, nes iš karto atlikti visus reikalingus darbus dėl lėšų stygiaus negalėjo.

Šiandien namuose įrengtos 22 vietos. Planuoja po pusmečio įrengti dar devynias vietas. Įvykdžius pas-

kutinį etapą, kurio metu bus sutvarkytas ketvirtas pastato aukštas, ketinama apgyvendinti dar 10-12 žmonių. Dauguma kambarių - dviviečiai. Yra ir vienviečių. Juose yra televizoriai. Laisvalaikiui įrengtas poilsio kambarys. Yra ir virtuvė. Pa-



## NELAIMĖS

# Žuvo apvirtusio traktoriaus prispaustas vyriškis

**S**ekmadienį skaudi nelaimė užklupo vieną Macikų kaime (Šilutės sen.) gyvenančią šeimą - į melioracijos griovį nuriedėjo ir apvirto traktorius, žuvo šeimos galva Kęstas.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



Šilutės policija pranešė, kad sėkmadienį, apie 15 val. 17 min., prie fermų, esančių Macikų kaime, melioracijos griovyje rastas apvirtęs traktorius „Belarus“ ir vyro, gimusio 1955 metais, kūnas su nubrozdinimais krūtinės srityje. Transporto priemonė buvo prispaudusi vyriškio kūną.

Tauragės apskrities vyriausio-



Šis traktorius mirtinai sužalojo ūkininką.

jo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariate laikinai einanti Kriminalinės policijos skyriaus viršininko pareigas Jurgita

Nausėdienė sakė, kad šiuo metu yra tiriamos nelaimės aplinkybės, o teismo medicinos ekspertai nustatys tikslią mirties priežastį. „De-

ja, atskubėję greitosios medicinos pagalbos medikai niekuo padėti negalėjo. Jie konstatavo vyro mirtį. Mirusį macikiškį iš po traktoriaus ištraukė ugniagesiai gelbėtojai“, - kalbėjo pareigūnė. Pasak jos, traktorius - be kabinos ir valstybinių numerių, senas, techniškai netvarkingas.

Ar nelaimės ištiktas žmogus buvo vartojęs alkoholio, paaiškės taip pat po tyrimų.

Mirusiojo Kęsto artimieji sakė, jog jis buvo tiesiog auksinis žmogus - labai rūpinosi savo daugia-vaikė šeima, niekada nesiskundė dėl sveikatos.

„Nelaimėi neužbėgsi už akių. Nežinai, kur krisi. Jei žinotum, ką nors pasiklotum, kad minkščiau būtų. Neaišku, kodėl kaimyną ištiko tokia baisi nelaimė. Dabar tai tik jis vienas žino“, - kalbėjo mirusiojo kaimynas Zenonas Freitakas. Jis mano, kad galėjo būti ir taip,

kad draugas tiesiog netyčia įjungė atbulinę pavarą ir dėl to nuriedėjo į melioracijos griovį. Pašnekovas apie mirusįjį atsiliesė tik labai gerai. Jis tikino, kad Kęstas niekada neatsisakydavo padėti ar ką nors paskolinti, anksti keldavo, rūpinosi su savo sūnumi didžiuoju ūkiu, mat užsiėmė pienininkyste, turėjo daugiau nei šimtą karvių.

Lemtingą dieną ūkininkas savo traktoriumi vagojo bulves. Laukas, anot Zenono, matėsi šiek tiek paėjęs už sodybos. Tą dieną artimieji, pastebėję, jog traktorius nebėra lauke, suskubo skambinti Kęstui. Tačiau į telefono skambučius jis neatsakė. Todėl netrukus šeimos nariai išskubėjo į laukus, kur ir rado jį prispaustą traktoriaus.

Z. Freitakas įsitikinęs, kad tą dieną kaimynas tikrai nebuvo gėręs alkoholio, mat apskritai jis jo beveik niekada nevartojo ir kitus ragino taip pat elgtis.

## Saugų seniūnijoje rastas vyro lavonas



Birželio 23 d., apie 20.54 val., namuose, esančiuose Saugų sen., Stanikaičių k., rastas vyro, gim. 1959 m., kūnas be išorinių smurto požymių. Mirties priežastis nustatinėjama.

### Vyrai ir toliau kilnoja rankas prieš žmonas bei brolius

Birželio 23 d., apie 20 val., namuose, esančiuose Gedikų k., vyras, gim. 1970 m., naudojo fizinį smurtą prieš žmoną suduodamas smūgius kumščiu į galvos sritį. Tą pačią dieną, apie 21 val. 50 min., kieme, esančiame Lolyčio k., neblaivus vyras naudojo fizinį smurtą taip pat prieš savo žmoną. Birželio 26 d., apie 5 val., Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., vyras naudojo fizinį smurtą ir prieš žmoną, ir prieš brolių, suduodamas jiems smūgius į veido sritį bei šonus. Visi trys įtariamieji sulaikyti.

### Vileikiuose rastas ant kelio gulintis sumuštas jaunuolis

Birželio 24 d., apie 1 val., Vileikių kaime, ant kelio rastas sumuštas vaikas, gim. 1990 m., kuris po medikų apžiūros dėl stuburo traumos išvežtas į ligoninę, esančią Klaipėdoje. Sulaikyti 2 įtariamieji.

### Gaideliuose prie parduotuvės rastas vyro kūnas

Birželio 24 d., apie 22.00 val., prie parduotuvės, esančios Gaidelių k., rastas vyro, gim. 1966 m., kūnas be išorinių smurto požymių. Mirties priežastis nustatinėjama.

### Vyriškiui dūrė peiliu į koją

Birželio 25 d., apie 2.00 val., miške, esančiame Rudynų k., vaikui, gim. 1944 m., nepažįstamas asmuo peiliu dūrė į koją. Ligoninėje nukentėjusiajam nustatytas nesunkus sužalojimas.

### Vyras puolė pagaliu prieš žmoną, sūnus bandė ginti

Birželio 21 d., apie 19 val. 30 min., vyras, gim. 1957 m., sodybos kieme Juknaičių sen., Okslindžių k., pagaliu užpuolė savo žmoną, gim. 1960 m. Sūnus, gim. 1986 m., norėdamas atimti iš jo pagali, susigrūmė su tėvu ir šis sužalojo sūnui ranką. Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Įtariamasis sulaikytas.

### Šilutėje užpultas ir apiplėštas vyriškis

Birželio 22 d., apie 1 val., Šilutėje, Lietuvininkų g., nepažįstamo asmens buvo užpultas ir apiplėštas vyriškis. Užpuolimo metu pagrobta striukė. Striukės kišenėje buvo mobilus ryšio telefonas. Padaryta 652 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

### Traksėdžiuose sumuštas vyriškis

Birželio 18 d. registruotas vyro, gim. 1977, gyv. Traksėdžių k., pareiškimas, kad birželio 17 d., apie 22 val. 30 min., Traksėdžių k., Šilų g., prie pagrindinės mokyklos, jį sumušė vyras, gyv. Traksėdžių k., ir iš matymo pažįstamas vyras, kurie sudavė smūgius kumščiais bei spardė kojomis. Nukentėjusiam Šilutės ligoninės Priėmimo skyriuje nustatytas šonkaulių sužalojimas, išleistas gydytis ambulatoriškai. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Tauragės AVPK informacija

## TRADICIJOS

## Saugose - „Joninių vainikų rytas“



**K**asmet Saugų vaikų darželyje prieš Jonines vyksta tradicinis „Joninių vainikų rytas“. Vaikai, tėvelių padedami, atsineša žo-

lynų, gėlių. Darželio darbuotojos kartu su vaikais pina įvairius gražius vainikus ir prisimena šios šventės tradicijas.

Taip buvo ir prieš šiuo metų Jo-

nines. Pasipuošę vainikais maži ir dideli suko ratelius dainuodami apie mūsų krašto gėles.

Virginijos Užpurvienės  
fotoinformacija



## BENDRUOMENĖSE

# Juknaitiškiei papildė garbės knygas, pagerbė pavyzdingiausius ir gražiausiai besitvarkančius



Leitgirių kaimo bendruomenė visada aktyviai dalyvauja Juknaitčiuose vykstančiose šventėse.



Garbės pilietė L. M. Černeckienė ir juknaitiškių šokių kolektyvas.



Atnaujinto Šeimos tako juostą perkirpo seniūnas A. Gaubys ir prieš kelis dešimtmečius Juknaitčiuose sukūręs grožio oazę Z. Dokšas.



Šventė prasidėjo vėliavos pakėlimu, kurią atnešė Juknaitčių žirgų sporto klubo Vadovas G. Grygelis ir trys jo kolegos.

**T**arp dešimties šių metų Lietuvos mažųjų kultūros sostinių Juknaitčiai - su savita kultūra. Čia vyko tradicinė bendruomenės šventė „Visada jauni“. Šiemet juknaitiškiei nusilenkė menui.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ

**Atnaujintas Šeimos takas**

Pirmiausia vyko atnaujinto šeimos tako atidarymas.

Atgaivinti rekreacinę zoną palei buvusį Šeimos taką nutarta dar praėjusių metų pavasarį. 1982-aisiais suformuotas Šeimos takas miške veikė iki 1993 metų. Tačiau nesaugomas, neprižiūrimas jis sunyko - suniokotos pavėsinės, sūpynės, lipynės, suoliukai, skulptūros. Tiesa, kelias

skulptūras, nugabentas į Juknaitčių vaikų darželio teritoriją, pavyko išsaugoti.

Nuo šiol atkurtame Šeimos take juknaitiškiei vėl galės leisti laisvalaikį, poilsiauti ir rūpintis savo sveikata. Čia pastatyti suoliukai, stalai, sūpynės.

Visi norintieji save išbandė

sportinėse rungtyse, kurių tikrai buvo įvairių. Juknaitčių seniūnijos bendruomenių kiemeliai ir šiemet nebuvo tušti. Visi galėjo juos aplankyti, pasikalbėti, pasivaikinti įvairiausiomis gėrybėmis. „Užsukite. Užsukite. Visų laukiame“, -

**Nukelta į 7 p.**

## VERSLAS

## „Omnitel“ 4G ryšio kokybė pasiekė ir Šilutės kaimelius

**T**elekomunikacijų bendrovė „Omnitel“ nuo metų pradžios visoje šalyje papildomai įrengė apie 300 naujų 4G bazinių stočių. Dauguma jų buvo pastatytos vietovėse, kur iki šiol nebuvo spartaus mobiliojo ryšio. Sekti naujienas, žiūrėti vaizdo įrašus, bendrauti su draugais ar užsienyje gyvenančiais artimaisiais mobiliuoju „Omnitel“ internetu dabar jau gali 99 procentai visų Lietuvos gyventojų.

Lietuvoje beveik nelieka apgyvendintų teritorijų, kuriose nebūtų sparčiausio „Omnitel“ mobiliojo ryšio. Nuo metų pradžios vykdytas intensyviai investicijas į mobiliojo tinklo plėtrą ir kokybės didinimą jau pajuto net pačių mažiausių miestelių gyventojai. Didžiausią ryšio kokybės skirtumą, be abejonės, gali matyti 4G palaikanti išmanųjį telefoną, planšetę ar kompiuterio modemą turintys žmonės.

Šilutės rajone naujos bazinės 4G stotys geriausia „Omnitel“

ryšį jau užtikrins ir Žemaičių Naumiesčio, Rusnės, Pagrinių, Macikų, Usėnų, Grabupių, Katyčių, Laučių, Žemaitkiemio bei dar 74 mažesnių kaimelių gyventojams.

„Geriausią 4G signalą pajungėme net pačių mažiausių šalies kaimelių žmonėms. Mūsų tinklo plėtos mastą rodo tai, kad Lietuvoje yra apie 280 vietovių, kur oficialiai gyvena nuo 1 iki 3 gyventojų, tačiau įrengtas „Omnitel“ 4G ryšys padeda tolygiai padengti visas gyvenamas teritorijas. Pirmieji



Lietuvoje priartėjome prie tikslo sparčiausią mobilųjį internetą pasiūlyti 100 procentų gyventojų“, - sako Andrius Šemeškevičius, „Teo“ ir „Omnitel“ technologijų vadovas.

Oficialiais duomenimis beveik 1000 bazinių 4G stočių turintis „Omnitel“ mobiliojo ryšio tinklas yra plačiausias Lietuvoje ir turi daugiausiai 4G celių, kurios užtikrina didelę tinklo talpą, greitį ir aprėptį.

4G technologija yra svarbi visuomet, kai būtinas greitas ir patikimas internetas. Tai ypač naudinga tiems, kas neturi galimybės naudotis šviesolaidiniu internetu. Tačiau technologijos jau nėra kliūtis internete naršyti neribojant savęs.

Šią vasarą visi „Omnitel“ klientai, turintys internetą kompiuteryje, gauna 4 kartus daugiau duomenų nei įprastai be jokių papildomų mokesčių. O internetą telefone naudojančiams klientams vos už vieną eurą per mėnesį turimų duomenų planas „Omnitel“ klientams padidėja dvigubai.

Viskas, ko reikia norint naudotis 4G internetu, yra tinkama įranga - norintys pasikeisti savo seną telefoną ar kompiuterio modemą į naują gali tai padaryti artimiausiam „Omnitel“ salone, paskambinus telefono numeriu 1533 arba internete [www.omnitel.lt](http://www.omnitel.lt).



## BENDRUOMENĖSE

# Juknaitiškiečiai papildė garbės knygas, pagerbė pavyzdingiausius ir gražiausiai besitvarkančius

## Atkelta iš 6 p.

su gera nuotaika kvietė leitgiriškiai. Skaniausią šuipinį dalijo juknaitiškė Birutė Jankauskienė. „Jis ne bet koks, virtas iš mūsų medžiotojų sumedžiotos stirnos“, - su šypsena kalbėjo ji.

Juknaičių vėliavos, kurią Juknaičių žirgų sporto klubo vadovas, ilgametis kaimo gyventojas, Gedmantas Grygelis, lydėdamas dar trijų raitelių, perdavė seniūnui Alfredui Gaubiui bei bendruomenės pirmininkei Laimutei Barkauskienei, pakėlimu prasidėjo iškilmingas šventės atidarymas.

## Pasirašė garbės knygoje

Vyko ir Juknaičių garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija Loretai Margaritai Černeckienei. Skambant fanfaroms, liudijimą, medalių ir Garbės knygą įnešė tautiniais drabužiais pasipuošusios mergaitės. Netrukus Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Lau-



Europietiškausia šeima, konkurso „Duona ir grožis iš vienu rankų“ nugalėtoja - juknaitiškių Rasos ir Gintauto Vaičiulių šeima.



B. Jankauskienė kvietė paragauti šuipinio.



rinaitis įteikė medalių, o seniūnas A. Gaubys - liudijimą. Bendruomenės pirmininkė L. Barkauskienė pasidžiaugė, kad Juknaitiečiai nuo šiol turi du Garbės piliečius ir įteikė puokštę gėlių. Vėliau L. M. Černeckienė pasirašė Garbės knygoje, dėkojo už suteiktą garbę. Gražiausias linkėjimų puokštės įteikė ir krašto politikai, svečiai.

Įnešta dar viena taip pat labai svarbi knyga - tai Juknaičių garbės knyga, kurioje puikuojasi pačių juknaitiškių, seniūnijos ir bendruomenės pasiūlyti nusipelnę kraštui žmonės. Renginio vedėja Jūratė Šukienė bei Vygantas Stoškus pakvietė L. Barkauskienę, kuri dirba, kuria, gražina Juknaitius savo gerais darbais, nelaukdama pagyrų ar apdovanojimų. Šių metų birželio 10 dienos Juknaičių seniūnijos tarybos nutarimu, Juknaičių bendruomenės siūlymu už bendruomeniškumo skatinimą, reikšmingų iniciatyvų ir projektų įgyvendinimą, aktyvų dalyvavimą kultūrinėje, visuomeninėje veikloje, bendradarbiavimą su kitų rajonų bendruomenėmis bei Juknaičių vardo garsinimą rajone, Lietuvoje ir užsienyje į Juknaičių garbės knygą

įrašomas ir jos vardas. Visuomenininkė išgirdo daug gražiausių padėkų ne tik iš svečių, bet ir vietos gyventojų lūpų.

## Apdovanoti aplinkos puoselėtojai

Kiekvienais metais Juknaitčiuose vyksta gražiausios sodybos, daugiabučio namo, gražiausiai tvarkomos įstaigos rinkimai. „Norime padėkoti žmonėms, kurie puošdami savo sodybas tuo pačiu papuošia ir mažąją Lietuvos kultūros sostinę bei jos apylinkes“, - kalbėjo J. Šukienė. Kiekvienam 2016-aisiais gražiausiai tvarkomų sodybų savininkui seniūnas įteikė po magnoliją - augalą aristokrata, kuris į namus pritraukia teigiamą energiją. Remiantis 2016 metų birželio 8 dienos pavyzdingai tvarkomų sodybų komisijos posėdžio protokolu, gražiausiai tvarkančia savo sodybą paskelbta Aušros ir Mariaus Čėsnių šeima, gyvenanti Leitgirių kaime, Žaupio gatvėje. Jiems įteiktas ir ženklas „Gražiausia sodyba 2016“ bei UAB „Tima“ įsteigtas prizas.

Juknaičių seniūnijoje aplinką gražiai prižiūri ne tik sodybų šeimininkai, bet ir žmonės, gyvenan-

tys daugiabučiuose namuose. Patiems uoliausiems aplinkos puoselėtojams šiais metais prizą įsteigė Juknaičių bendruomenė. Gražiausiai daugiabučio namo aplinką tvarko Leitgirių kaime esančio daugiabučio gyventojai: Irena ir Sergejus Skačkovai, Dalia ir Darius Zygaičiai, Regina ir Ivanas Kudrešovai.

Padėka skirta ir pažangiausiai taikantiems naujoves ir daugiausia nuveikusiems dėl namo priežiūros bei renovacijos Juknaičių kaimo Šiloko gatvės 4-ojo daugiabučio gyventojams. Išrinkta ir gražiausiai savo aplinką besitvarkanti Juknaičių seniūnijos įstaiga. Tai - Juknaičių pagrindinė mokykla.

## Išrinkta europietiškausia šeima

Juknaičių garbės piliečio Ziganto Dokšo iniciatyva Juknaitčiuose kasmet išrenkama europietiškausia šeima, konkurso „Duona ir grožis iš vienu rankų“ laimėtoja. Remiantis šių metų birželio 13 d. Juknaičių seniūnijos vertinimo komisijos posėdžio protokolu nugalėtoja paskelbta juknaitiškių Rasos ir Gintauto Vaičiulių šeima.

Dar viena nominacija, kuri jau



Šventės akimirkos.

taip pat tapo šventės tradicija, - „Darniausia daugiavaikė šeima“. Tai šeima, kuri gyvena darniai, o tėveliai yra pavyzdys kitiems, vaikams geri ir pavyzdingi mokiniai.

2016 metų „Darniausia daugiavaikė šeima“ paskelbta juknaitiškių Vidos ir Arvydo Meičių šeima.

Bendruomenės nominacija už pilietiškumą skirta Marijui Sandarui. Apdovanoti ir įvairių rungtynių nugalėtojai.

Papildžius garbės knygas gerų darbų ir dosnių žmonių vardais, apdovanojus gražiausiai besitvarkančius savo aplinką, prasiūdė „Draugystės suktinis“. Estradoje ilgai sukosi savi ir į svečius atvykę meno kolektyvai. Visų širdis virpino žinomi dainų atlikėjai - Eglė Jakštytė ir Vytautas Šiškauskas.

Renginį vainikavo šventiniai fejerverkai.



### Nuo bėgių nuvirto krovininis traukinys



**S**ekmadienio popietę netoli Genių kaimo (Pagėgių sav.) apvirto krovininis traukinys. Pasak Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų, pirminiais duomenimis, nukentėjusių asmenų nėra. Apie 14 valandą apvirto statybinės medžiagos gabenęs traukinys.

Iš viso apvirto 22 vagonai. Kol kas nenustatyta, ar padaryta žala

gamtai. Bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“ atstovės Ingos Čiuberkytės teigimu, šis sąstatas važiuo iš Klaipėdos į Radviliškį. „Dauguma nuo bėgių nuvirtusių vagonų buvo tušti. Kituose vagonuose vežė kaučiuką. Žalos aplinkai nepadaryta. Dabar aiškina mos įvykio aplinkybės ir šalinami padariniai“, – teigė I. Čiuberkytė.

Beje, „Lietuvos geležinkelių“

atstovė paneigė informaciją, kad viename iš vagonų buvo gabenamas dyzelinas. Šalia nelaimės vietos gyvenantys žmonės sako, kad čia traukinio avarija įvyksta jau trečią kartą. Prieš 35-erius metus avariją patyrė chemines medžiagas gabenęs traukinys. Panaši, kaip dabartinė, nelaimė įvyko ir prieš 20 metų.

Informaciją parengė Stasys BIELSKIS

### Pagėgių vaikų globos namų vaikų padėka rėmėjams už suteiktą galimybę turiningai praleisti vasaros laisvalaikį.



**V**aikų globos namuose gyvenantys vaikai ne visada turi galimybę vasaros metu aplankyti jiems norimas lankytinas Lietuvos vietas, nes yra stokojama finansinių išteklių, kurie patenkintų vaikų poreikius.

Todėl šiais metais Irenos Jurkūnienės, Kęsto Zdanevičiaus ir ki-

tų bendraminčių dėka buvo surengta akcija, kurios metu buvo suaukota 180 eurų vaikų užimtumui vasaros metu. Surinktas lėšas iniciatoriai padovanojo vaikams birželio 1-ąją – Vaikų gynimo dieną, vaikų globos namuose vykusio renginio metu.

Už šiuos pinigėlius vaikai turėjo galimybę nuvykti į Šilalės spor-

to ir laisvalaikio centro baseiną bei pabuvoti „Vinitų kaime“, Kretingos rajone. Tris valandas vaikučiai pliuškenosi, mankštinosi Šilalės baseine ir stiprino savo emocijų bei fizinę sveikatą, patirdami daug džiugių akimirkų. Aplankydami „Vinitų kaimą“ vaikai įsijautė į Šiaurės Amerikos indėnų kultūrą, jos istoriją ir dabartį, susipažino su

**Gerb. šachmatų mylėtojai,**  
š. m. liepos mėn. 2 d. (šeštadienį), 12.00 val., Pagėgių savivaldybės kultūros centre vyks daugkartinio Lietuvos čempiono, Tarptautinio didmeistro Vidmanto Mališausko šachmatų simultanas.

Sportinis renginys skirtas paminėti Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną.

Pagėgių sav. šachmatų mylėtojus, norinčius „suremti figūras“ su didmeistriu V. Mališausku, kviečiame registruotis į varžybas tel. 8 611 19 721.



**Įėjimas laisvas**

### Nuskendo draugei pasipiršęs jaunuolis

**S**ekmadienį Vilkyškių seniūnijoje nuskendo į svečius atvykęs jaunuolis. Jis ką tik buvo pranešęs mylimosios šeimai apie sužadėtuves su mergina. Su savo tėvais pas būsimosios jaunosios tėvus atvažiuavęs vaikinai karštą dieną sumanė atsigaivinti Jūros upėje. Deja, šios maudynės jaunuoliui buvo paskutinės...

Vilkyškių seniūnas Darius Jurkšaitis ką nors daugiau apie šį vaikiną pasakyti negalėjo, mat jis gyvena Tauragėje. Jo šeima atvyko pas Lindikų kaimo gyvenančios merginos tėvus.

Nuskendusiamam buvo 26-eri.

Beje, švęsti buvo net dvi priežastys – merginos motinai išvakarėse, šeštadienį, sukako 50 metų. Bet švęsti nebeteks - visi perplaukė į kitą Jūros upės krantą, o grįžtant atgal vaikinai atsiliko nuo plaukusiųjų ir staiga paniro vandenyje.

Merginos tėvas puolė jo gelbėti, o jos motina, pasiėmusi didelį pagalį, plaukė vaikiną link. Bet jaunuolis nebeišliko. Šitoje vietoje Jūra yra gili, vandens - maždaug keturi metrai. Atskubėjo gelbėtojai, vaikiną kūno paieškos šiek tiek užtruko, kol virve su trišakiu jis buvo užkabintas ir ištrauktas.

Informaciją parengė Stasys BIELSKIS

### Stoniškiuose vyras smaugė, tampė žmoną už plaukų

Birželio 25 d., apie 22 val., namuose, esančiuose Stoniškių k., vyras, gim. 1958 m., naudojo fizinį smurtą prieš žmoną, gim. 1959 m., smaugdamas ją, tampydamas už plaukų bei metaliniu žarstekliu suduodamas į ranką. Vyras žarstekliu taip pat sudavė smūgius sūnui, gim. 1980 m. Įtariamasis sulaikytas.

Tauragės AVPK informacija



jų buitimi, gyvenimo ypatumais bei jų papročiais. Išgirdo indėnų išminties istorijas ir legendas, išbandė savo gebėjimus šaudymo iš lanko ir spjaudyklėlių rungtyse. Veidai švėtėjo laime.

Socialinės pedagogės Laima Popenkienė ir Vitalija Paulikie-

nė padėjo įgyvendinti šią gražią šių žmonių – mūsų kraštiečių idėją.

Todėl esame labai dėkingi žmonėms už jų gerumą ir norą padėti vaikams patirti gražių ir įspūdingų akimirkų. Kai vaikas šypsosi, ir pačiam širdyje gera.

Ačiū Jums mielieji, kad esate!



RENGINIAI

# Joninių šventė: „Tradicijų pynė pagal Vydūną“



„Nebūk stebėtojas, būk aktyvus šventės dalyvis... Juk trumpiausia naktis tik vieną kartą metuose!“, - skelbė šventės reklamos. Ir iš tikrųjų, toje šventėje buvo ką veikti – ji prasidėjo jau birželio 22-ąją Rambyno kalno papėdėje surengtu žolynų pynimo pleneru „Saulės šokis“.

Stasys BIELSKIS



Pagėgių krašto tautodailininkai iš anksto buvo pasiskirstę būsimus darbus, aptarę jų eigą, nusipiešę maketus, nes kiekviena Saulė turėjo būti skirtinga, o jų - devynios ar daugiau.

Protėviai per Jonines pagerbdavo Saulę, nes šilumos ir šviesos dėka visi esame gyvi. Per Jonines Saulė nemiega, ji džiaugiasi, šoka, ritinėjasi, rengiasi įvairiaspalviais rūbais ir neskuba užleisti Mėnuliui vietos, todėl Joninių naktis tokia šviesi... Pagėgių krašto tautodailininkai bei jiems prijauciantieji pakvietė šokti ir dainuoti, puoštis žolynų vainikais, puošti šventą Rambyno kalną bei džiaugtis kartu su Saule Joninių šventėje.

Birželio 23-ąją, 17 val., dar Joninių dienos išvakarėse buvo rodomos šios šventės apeigos su folkloro kolektyvais iš Gargždų, Šilutės, Bikavėnų (Šilutės r.) ir Pagėgių kultūros centrų.

Iškilmingame šventės atidaryme, nuo 19 val., prie Rambyno kalno aukuro koncertavo chorai iš Pagėgių, Šiaulių ir Kretingos.

Na, o sveikinimai šventės dalyviams taip pat buvo ne kasdieniai. Pagėgių savivaldybės meras Virgijūnas Komskis pavadintas žmonių meru, mat jis į šias pareigas buvo išrinktas jau pirmame balsavimo ture. Todėl meras atliko kaip ir atsidėkojimo už tai misiją – užde-



gė aukuro ugnį, paskui Savivaldybės seniūnų lydimas pradėjo ugnies kelionę nuo aukuro iki šventinio Joninių laužo, kuris buvo užkurtas 22 valandą.

Joninių šventės dalyvius sveikino Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstas Komskis, pasidžiaugdamas, kad nepaisant šiuo metu šalyje populiarių Joninių švenčių organizavimų tik tam, kad būtų švenčiama, pagėgiškiai išsaugojo senas tradicijas, šiame krašte jau antrąjį šimtmetį skaičiuojančias. 2000-aisiais įsikūrusi Pagėgių savivaldybė išbandė įvairius Joninių švenčių variantus ir pasirinko būtent tokį, kai puoselėjamas chorinis menas ir vėlai vakare visi eina raganų takais į Martyno Jankaus muziejų.

Kitas Seimo narys Bronius Pauža, išrinktas Jurbarko rinkimų apygardoje, šiek tiek nustebė sužinojęs, kad bus švenčiama ne tradiciškai iki tol, kol kažkas suras paparčio žiedą, bet iki ryto...

Šventės vedėjai - Pagėgių kultūros centro direktorė Svetlana Jašinskienė ir tauragiškis Eugenijus Šaltis – ragino visus būti aktyviais, surasti tą naktį tikrąją savo laimę.

Žmonės nuoširdžiai priėmė ir stebėjo anykštėno aktorius bei režisieriaus Jono Buziliausko mono spektaklį pagal Pauliaus Širvio eilės „Velnioniškai vienas“. Aktorius baigė vaidinti, o žmonės vis dar buvo tokiame rimtume, kad aktoriumi beliko tik pasakyti: „Jau vis-

kas, pabaiga“. Ir tik tada prapliupo aplodismentai. Jam pasisekė išlaikyti publikos dėmesį ir susidomėjimą P. Širvio kūryba.

...Šventės dalyvių, pėsčiomis patraukusių į M. Jankaus muziejų pasiūviečiant deglais, laukė staigmena – jie galėjo pailsinti savo kojas vonelėse su žolelių antpilais. Aktyvi Kriokiškių kaimo bendruomenės narė Reda Tamašauskienė su pagalbinkais pasiūlė netradicines receptūras, kaip reikia kojas pamasazuoti, nes nuovargis juk buvo didžiulis. Jiems paruoštos 33 tokios vonelės.

R. Tamašauskienė buvo viena iš pagrindinių vaistinių žolelių iš Nemuno užliejamų pievų projekto vykdytojų, padedant žinomam šios srities specialistui, vaistininkui Virgilijui Skirkevičiui.

O kai 2 valandą nakties koncertavo Arina su grupe, visiems neužtekė sėdimų vietų. Buvo paruošta 100 kėdžių, bet per mažai... Žmonės sėdėjo ir ant žolės iš anksto atsinešę įvairius patiesalus. Ir taip sulaukta patekančios Saulės.

Pasak Pagėgių kultūros centro direktoriaus pavaduotojos Danutės Bardauskienės, buvo atvykę svečių net iš Vilniaus, Klaipėdos... Jau nuoliai, studentai, stažai palapines nakvynėi, kalbėjo: „Mes tiesiog važinėjame po visą Lietuvą ir žiūrime, kas ir kaip švenčia Jonines, o šį kartą atvažiuome pas jus ir nenusiylėme“.



Joninių šventės akimirkos. Astos Andrulienės nuotraukos

Liepos 6 dieną asociacija „Pagėgių bendruomenė“ kviečia į renginį, skirtą Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai ir asociacijos „Pagėgių bendruomenė“ 15-os metų sukakties progai paminėti.

**PROGRAMA:**  
 14:00 Pagėgių miesto parko apkabinimas.  
 15:00 Dviraičių žygis "Pagėgiai – Rambynas" (aktyviai dalyvaudite valstybine dviaraičių, nes dviaraičiams organizuojama prizo turintis loterija).  
 16:00 Įvairios pramos, LOTERIJA, viktorina, žaidimai ant Rambyno kalno, rūgštinių sriuba, sunešiniai pavakariai - kiaušinienes kepimas (savijoms suvaldyti, kiaušiniai, vienkartinis indelis).  
 19:30 Grįžimas į Pagėgius dviračiais "Rambynas - Pagėgiai".  
 20:30 Dviratinkų pasitikimas Pagėgių miesto stadione.  
 Įspūdingas 400 kv.m trispalvės pakėlimas aitvarais į Pagėgių miesto padanges (vėliava buvo pagaminta Lietuvos ambasados Ukrainoje užsakymu).  
 21:00 Tautiškos giesmės giedojimas (Ukštali rotų tautos tradicija, vykstanti vienoje parduotuvėje) (Pagėgių miesto stadione).  
 21:20 Pripučiamas kinas (Pagėgių miesto stadione. Apšviestas filmas dubliuotas, pildoma ir maistu).  
 23:00 Naktinis futbolo turnyras "Pagėgių bendruomenės taurė laimėti" (Pagėgių pradius mokyklos stadione).

\*\*\*

**ORGANIZATORIAI:** Asociacija „Pagėgių bendruomenė“

**PARTNERIAI:**  
 „Lietuvių pagralinis draugija“  
 Pagėgių savivaldybės Socialinių paslaugų centras  
 „Svedlink“, AB; Darius ir Girtėno g. 9, Tauragė  
 Pagėgių savivaldybės kultūros centras  
 Pagėgių savivaldybės administracija  
 Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“  
 Pagėgių dviaraičių klubas  
 Pagėgių miesto seniūnija

**RĖMĖJAI:**  
 AB Lietuvos paštas, finansinių paslaugų departamentas, PayPost skyrius  
 AB „LIETUVOS DRAUDIMAS“, Brokierių skyrius, Verslo klientų departamentas  
 VĮ „Pagėgių krašto turizmo informacijos centras“  
 Pagėgių kredito unija  
 Janeta Marozienė ir Rita Vidraitė  
 Gintarė Laciūtė  
 Svetlana Mušvydienė  
 Edmondas Jalimskas  
 Irena Jurkūnienė  
 Sendikėlių kraituvėlė "Viskas namų buičiai"  
 Asociacija "Vilkyškių bendruomenė"  
 VĮ „Tauragės regiono keliai“  
 Pagėgių šalies gėlynas  
 Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pagėgių policijos komisariatas

Asociacijos „Pagėgių bendruomenė“ veikia remia UAB "Anberwin".  
**Nuoširdžiai laukiame visų atvykstant!**



## Išsiplėtusias venas galima tiesiog suklijuoti

✉ *Po darbo, ypač vasarą, mane vargina blauzdų skausmas. Mano oda balta ir plona, tad lengvai „persišviečia“ kraujagyslės. Ar tai - jau venų varikozės požymis?*  
JURGITA, 33 METAI

Daliai žmonių sutinusios ir pavargusios kojos - neišvengiamas vasaros palydovas. Tačiau už tokių, atrodo, nekaltų simptomų gali slėptis rimta liga, negydoma galinti sukelti sunkias komplikacijas - kojų venų nepakanamumą.

Venomis kraujas teka aukštyn, širdies link. Sutrikus venų vožtuvų veiklai ir padidėjus spaudimui sulėtėja kraujotaka ir dėl to ilgai venos ima ilgėti, po oda susidaro mazgų.

### Atsako specialistas:



Medicinos diagnostikos ir gydymo centro gydytojas kraujagyslių chirurgas **Nerijus Bičkauskas**, turintis per 25 metų darbo patirtį:



Dažniausiai venų varikozę nulemia paveldimumas. Taigi visų pirma atidesni derėtų būti tie, kurių tėvai, seneliai ar kiti giminaičiai yra susidūrę su šiuo sutrikimu. Aišku, gyvenimo būdas, atsvaris, darbo pobūdis - jei ilgai stovima, sėdima - irgi padidina ligos riziką, taip pat sergamumas didėja su amžiumi.

### Ligą dažniausiai paveldi

- Pirmieji apie venų varikozę įspėjantys simptomai nėra matomi išoriškai - žmogus jaučia kojų nuovargį, tinimą, sunkumą, naktį kamuoja mėšlungis. Tokie požymiai rodo venų nepakanamumą. Aišku, ypač moterys dažnai tokių simptomų nesureikšmina ir tik jau išryškėję kraujagyslių mazgai jas

atveda pas gydytoją. Kita vertus, remiantis dabartinėmis teorijomis, nors ir išoriškai negražūs, išsiplėtę venų mazgai veikia kaip amortizatoriai, sulaikantis veninį smūgį į kojas, kai kūno padėtis iš horizontalios keičiama į vertikalią. Todėl svarbu suvokti, kad išsiplėtę matomi venų mazgai - tik ligos pasekmė, o gydyti reikia pažeistą kamieną, venų magistrales.

### Naujas gydymas mažiau traumuoja

Bet kuriuo atveju atsiradus minėtiems simptomams geriau nelaukti, kol liga progresuos. Jei liga nėra pažengusi, šiandien žmogui galima efektyviai padėti.

**Pažangiausias šiandien taikomas venų varikozės gydymas - endovaskulinis: tai operacijos lazeriu, radijo dažniu, garais. Gydymas lazeriu - populiariausias mūsų šalyje ir bene universaliausias metodas, nesukeliantis didelių nepatogumų.**

Anksčiau atliekama atvira operacija labai traumavo žmogų, dėl ilgo pooperacinio laikotarpio jis ilgam laikui iškrisdavo iš įprastinio dienos ritmo. Tuomet chirurgas šalindavo visą venos kamieną, nors, tarkim, jo du trečdaliai būdavo sveiki. Vena būdavo ištraukiama per pjūvį kirkšnyje. Po tokios procedūros vėl galėdavo formuotis kraujosrūvos, kurios vėliau dažnai būna naujai besiformuojančios varikozės priežastimi.

Dabar galima gydyti tik konkrečius segmentus, nuskausminimo pakanka tik toje vietoje, kur duriamas kateteris. Pacientui klinikoje užtenka praleisti kelias valandas. Nauji metodai leidžia gydyti ir vyresnius žmones, lydumus sunkesnių patologijų.

### Gydymas klizais - dar per brangus

Naujausias greitas ir neskausmingas gydymo būdas - venų klizavimas. Tuomet per vieną durį be papildomo nuskausminimo vena tiesiog suklijuojama. Jos sienelės sulimpa, o kraujas į širdį grįžta šalia esančiomis

### Verta žinoti:

• Venų varikozę dažniausiai serga 30-40 proc. darbingo amžiaus ir apie 70 proc. vyresnio amžiaus žmonių. Maždaug 60 proc. moterų ir 40 proc. vyrų polinkį sirgti venų varikozę paveldi iš tėvų. Maždaug 10 proc. pacientų reikalingas medicininis gydymas.  
• Dar viena gydymo naujovė - išbandomas 1920 nm bangos lazeris, kuris leis atlikti dar tikslesnes venų varikozės gydymo operacijas.

sveikomis venomis. Kai iš pažeistų venų pašaliname spaudimą, jos nebesiplečia. Po procedūros nereikia jokių tvarstčių ir elastinių kojinių, nenukenčia paciento darbingumas. Tačiau klizai yra pakankamai brangūs, tai kiek stabdo procedūrų populiarėjimą mūsų šalyje.

Minėtieji gydymo metodai taikomi tik giliai esančių venų kamienams, magistralėms gydyti. O paviršiuje matomi mazgai „užrakinami“ vaisiais naudojant skleroterapiją.

Be to, labai svarbu, jog tas pats gydytojas gebėtų ir diagnozuoti (naudojant ultragarso) ligą, ir operuoti, ir sklerozuoti venas. Tuomet pacientas nuo pradžios iki galo yra prižiūrimas to paties specialisto.

Tokios palaikomios priemonės kaip kojų masažas, elastinės kojinės, tepalai, kojų pakėlimas ir kt. - daugiau profilaktika nei gydymo būdas. Aišku, tai gali šiek tiek sulėtinti procesą, tačiau rezultatai pasiekti pavyks tik pašalinus ligos priežastį. Negydant venų varikozės ilgai gali atsiverti trofinės opos, susidaryti trombai. ●

## Sveikos odos krapštymas - neurozės pasekmė

✉ *Mano dukra paauglė turi įprotį vis draskyti, krapštinėti odą, nors ant jos, atrodo, nieko nėra. Ką patartumėte daryti?*  
BIRUTĖ

### Pataria specialistė:



Klaipėdos Odos ir venerinių ligų poliklinikos vedėja gydytoja dermatovenerologė **Aldona Kajutyte**:

- Nuolatinis sveikos odos krapštinėjimas - viena neurozės formų. Šis sutrikimas dar įvardijamas kaip patomimija. Ji apima ir nagų kramtymą, plaukelių pešiojimą. Tokių pacientų nėra daug, tačiau jų vis pasitaiko. Paprastai jie ateina jau save gerokai sužaloję. Tose vietose, kiek

Verta žinoti:  
• Odos krapštymo sutrikimas (OKS) - patologinis savo odos krapštymas. kuomet smarkiai pažeidžiama oda. Nuo OKS kenčia 1-5 proc. bendros populiacijos. Tokie žmonės gali daugiau nei valandą per dieną skirti odos krapštinėjimui. Vis apie tai galvoja ir sunkiai gali atsipirti norui pakrapštyti odą, dėl to netgi pradeda jausti stresą.  
• OKS priežastys nėra žinomos, įtakos turi daug veiksnių - paveldimumas, emocinė būseną, patiriamas stresas, nuovargis, nuobodulys.  
• Įveikti norą krapštytis gali padėti meditacija, savikontrolė. Niežtinčią odą galima švelniai pamasažuoti plaukų šepetėliu.

pasiekia rankos, matyti nagų žymės, vėliau virstančios brūkšnelio formos randeliais. O j gydytojus jie kreiptis neskuba, patys nusistato „diagnozę“.

Tokie žmonės dažniausiai regi tai, ko kiti nemato, tik juos vienus puola kokie „mikrobai“, „kirmėlės“ ir pan. Jie bando iškrapštyti tuos nematomus organizmus ant odos, „gaudo“ juos. Dažnai artimiausių žmonių atvesti jie sunkiai gali patikėti, kad ant odos iš tikrųjų jokių sukėlėjų nėra. Siunčiame juos atlikti laboratorinius tyrimus, tačiau, aišku, tai jokių diagnozių nustatyti nepada. Kitą kartą pačių pacientų paprašome atnešti



Nuolatinis sveikos odos krapštinėjimas - viena neurozės formų. Tai daryti linkę žmonės dažniausiai regi tai, ko kiti nemato: tik juos vienus puola kokie „mikrobai“, „kirmėlės“ ir pan.

tai, ką jie sugeba nukrapštyti nuo odos. Kai ištyrė tas mikroskopines daleles randame sofos ar antklodės atplaišų ir, pavyzdžiui, galime pasakyti, kokios spalvos jie yra, tada žmogus sunkiai, bet pradeda tikėti, kad galbūt gydytojas teisus.

Dažnai žmogus prisiskaito apie egzotiškuose kraštuose ant odos žaizdų kiaušinėlius dedančias kirmėles ir tai prisitaiko sau. Aišku, panašius pojūčius odoje gali sukelti kraujotakos ar nervų sistemos sutrikimai. Tokias neurotines būsenas būtina gydyti,

dažnai prireikia ne tik dermatologo, bet ir net psichiatro pagalbos.

Šiaip ant bet kokios odos galima atrasti spuogelį, bet nereikia stengtis jį iškrapštyti, nes po to tiesiog liks randas. O paskui tik kyļa noras vis krapštinėtis. Be to, taip galima sveikoje odoje sukelti antrinę infekciją, žaizda gali supūliuoti.

Šio sutrikimo kamuojamiems žmonėms reikėtų stengtis nukreipti dėmesį į kitą veiklą, kad rankos būtų kažkuo užimtos, ypač tinka nėrimas, mezgimas ir pan. ●

## Mieguistumas - smegenų senėjimo signalas

Jei vyresnio amžiaus žmogus nuolat mieguistas, reikėtų susirūpinti dėl ankstyvosios smegenų atrofijos bei kitų jų pažeidimų. Tokį ryšį nustatė prestižinės Mayo klinikos (JAV) specialistai.



Jie ištyrė beveik 1200 vyresnių nei 50 metų amžiaus žmonių, kurių protiniai gabumai buvo normalūs. Pastebėta, kad lėtinio nuovargio bei mieguistumo dieną kamuojamų asmenų smegenų atrofija pasireiškė stipriau nei turėtų būti tokiam amžiui.

Ypač ji išryškėjo smegenų srityse, kurias pažeidžia Alzheimerio liga. Šis susirgimas - dažniausiai pasitaikantis silpnaprotystės tipas.

Tai tikra senyvo amžiaus žmonių rykštė. Alzheimerio liga naikina trumpalaikę atmintį, orientaciją erdvėje ir laike, protinius sugebėjimus. Manoma, kad pasaulyje ja serga apie 40 mln. žmonių. Mokslininkai tikisi, kad tolimesni jų tyrimai padės sukurti ankstyvos stadijos silpnaprotystės diagnostikos ir gydymo metodiką. ●



# Neišmuktos karščio pamokos atveda į ligoninę

Lietuvą pasiekiančios tropinių karščių bangos jau nebestebina, tačiau daugybė žmonių dar neįvertina jų pavojaus sveikatai. Orui įkaitus iki +30 °C gydytojai turi darbo kaip per gripo epidemiją.

## Pacientų srautas patrigubėja

Specialistai įspėja, kad karštis veikia iš lėto, todėl grėsmė sveikatai dažnai išryškėja per vėlai. Labai įkaitus kūnui gali būti pažeisti gyvybiškai svarbūs organai. Jei oro temperatūra pasiekia +30 °C, ją sąlygiškai dar galima kentėti, tačiau didesnė nei +34 °C – laikoma ekstremalia, daugiau nei +38 °C – žalinga sveikatai, o daugiau nei +42 °C – pavojinga.

**Atplūdus karščio bangoms gydytojams tenka dirbti atsiraityjus rėnkoves. Štai Respublikinės Šiaulių ligoninės medikai atkreipė dėmesį, kad tokiu metu Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje pacientų srautas net patrigubėja – reikia sukurti lyg per gripo epidemiją.**

Šio sezono pirmosios apgulties metu, kai temperatūra šoktelėjo iki +30 °C skyriuje per pusdienį pagalbos prireikė 20 žmonių. Pacientai



Perkautus saulėje gali apimti silpnumas, pasireikšti lengvas sąmonės netekimas. Gali pradėti mirgėti akyse, pykinti, vemti ar prasidėti viduriavimas. Laiku nesuteikus pagalbos ir išsivysčius sunkiai hipertermijai gali prasidėti traukuliai, ištikti koma.

buvo guldomi ir į pristatomas lovas, nes visos palatos buvo užimtos. Daugumai žmonių sveikata sutriko dėl per ilgo buvimo saulėje ar karštyje.

Pasak skyriaus terapeutės Vitalijos Miliuvienės, daugiausiai kenčia vyresnio amžiaus žmonės – ištinka dehidratacija, svaigsta galva, blogėja kraujotaka, gali ištikti infarktas ar insultas. Daugėja ir širdies veiklos sutrikimų, kai dėl karščių pradeda skaudėti širdies plove. Dažniausiai taip nutinka, kai žmogus karštyje vartoja alkoholio.

Karščiui bei saulei taip pat yra jautrūs kūdikiai bei vaikai iki 4 metų amžiaus, turintys antsvorio, žalingų įpročių, sergantys lėtinėmis ligomis žmonės.

## Gali ištikti ir koma

Respublikinės Šiaulių ligoninės Intensyviosios terapijos skyriaus gydytojo anesteziologo-reanimatologo, laikinai einančio vedėjo pareigas, Andriaus Bubliausko pastebėjimu, dažniausias sveikatos sutrikimas karštyje – hipertermija, kai žmogaus temperatūra pakyla per 37,5 °C.

Neretai pasireiškia ir dehidratacija – intensyvus kūno skysčių praradimas. Žmogui pradeda trūkti elektrolitų, jo organizme prasideda pokyčiai. Labiausiai jautrios karščiui yra kepenys, kardiovaskulinė ir neurologinė sistemos.

Perkautus saulėje gali apimti silpnumas, pasireikšti lengvas sąmonės netekimas. Gali pradėti mirgėti akyse, pykinti, vemti ar prasidėti viduriavimas. Laiku nesuteikus pagalbos ir išsivysčius sunkiai hipertermijai



## Verta žinoti:

• Karščio metu per dieną sušoma išgerti mažiausiai du litrus vandens. Negerkite labai šaltų skysčių. Venkite sunkiai virškinamo maisto, valgykite daugiau vaisių ir daržovių, papildykite druskų bei mineralų atsargas.

• Apsirenkite šviesiais ir lengvais rūbais, užsidėkite galvos apdangalą. Perkaitimo rizika labai išauga dirbant fizinį darbą saulės atokaitoje, kai oro drėgnumas viršija 70 proc.

• Automobilyje, kuriame karštis siekia 27°C, vairuotojo reakcija sulėtėja 22 proc. nei esant 27°C temperatūrai. Saulėtą bei ne itin karštą dieną stoviniame bei uždarytame automobilyje temperatūra iki 30°C gali padidėti vos per 20 min.

gali prasidėti traukuliai, ištikti koma. Jeigu žmogui trunka sąmonė, dažnėja pulsas ir kinta kraujospūdis, kyla temperatūra, reikia kviesiti greitąją medicinos pagalbą.

Pasak A. Bubliausko, dažnai pavojingus sveikatos sutrikimus sukelia per ilgas buvimas saulėje, ypač daug judant – dirbant ar sportuojant. Kai kūno temperatūra pakyla per 40 °C, gali ištikti ir šilumos smūgis.

Laukiant medikų pagalbą perkaitusį žmogų reikėtų guldyti į pavėsį ar vėsioje patalpoje, vėsinti drėgnais rankšluosčiais, duoti atšaldytą vandens. ●

# Vasariškas oras palankus žarnyno infekcijoms

Malonias išskylavimo gamtoje su mažyliais akimirka gali apskartinti vasaros sezono infekcijos. Kaip reikėtų elgtis su negalavus vaikui?

## Padės elementari higiena

Vasarą pasikeičia mūsų įpročiai, daugiau laiko praleidžiame lauke, išskylaujame, bet tinkamas sąlygas laikyti pasiimtus maisto produktus turime ne visada. Todėl bene dažniausiai vaikai, ypač mažesni, nukentė nuo bakterinių žarnyno infekcijų.

„Pavyzdžiui, jei yra plaukiama baidarėmis, o pusę dienos saulėje laikytos dešrelės suvalgomos termiškai neapdorotos, tikimybė gauti kokį užkratą – didelė. Sukėlėjų gali būti mažai, tačiau palankiomis sąlygomis jie greitai dauginasi“, – priminė Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialo Vaikų ligoninės Vaikų infekcinių ligų skyriaus vedėja dr. Inga Ivaškevičienė.

Kitas užkrato šaltinis – neplauti vaisiai ir uogos. „Ne kartą teko matyti, kaip tėvai leidžia uogas vaikams valgyti tiesiog iš lėšvės. Taip irgi stipriai didinama rizika užsikrėsti“, – sakė gydytoja. Užkrečiamųjų ligų sukėlėjai į organizmą gali patekti ir atsigerus užteršto ežero, upės ar kito tvenkinio vandens. „Pliušantis vaikui vandenyje neuždrausi, tačiau reikėtų stengtis laikytis elementarių higienos principų. Karštą dieną net ir švarioje maudyklėje, ypač jei ežeras negilus, infekcijų sukėlėjai dauginasi žymiai greičiau. Be to, ir žmonės breną į vandenį ne visai švarūs“, – kalbėjo specialistė.

## Suaktyvėjo enterovirusai

Žarnyno infekciją gali sukelti



## Tarp kitko:

• Vasaros sezoną lydi ir erkių sukeltos infekcinės ligos. Todėl patariama skiepytis nuo erkinio encefalito. Tai padės išvengti nereikalingos panikos įsisiurbus erkei.

• Pagrindinė Laimo ligos profilaktika – stengtis kuo skubiau ištraukti įsiseigusią erkę. Tad vaistinėje visada pravartu turėti priemones, su kuriomis būtų galima ją ištraukti ir dezinfekuoti įkandimo vietą.

• Dažniausiai bakterinėms žarnyno infekcijoms serga vaikai iki 5 metų. Jiems, kaip ir vyresnio amžiaus žmonėms, asmenims, turintiems silpnesnę imuninę sistemą, sumažėjusį skrandžio rūgštingumą, klinikiniai požymiai gali būti labiau išreikšti.

įvairios bakterijos, dažniausios – salmonelės, kampilobakterijos.

„Bakterinėms žarnyno infekcijoms būdingi panašūs simptomai – karščiavimas, vėmimas, viduriavimas. Tai natūrali ir būtina organizmo reakcija, būdas išsivalyti nuo toksinų“, – aiškino I. Ivaškevičienė.

Taip pat vasarą dažni enterovirusų sukelti susirgimai. Šiuo metu Vaikų ligoninės skyriuje kaip tik dabar pagausėjo jais užsikrėtusių vaikų.

„Pasigavus enterovirusą pasirodo bėrimai ant kojų bei rankų, ypač padų ir delnų. Išberti gali ir aplink burną, jos gleivinę. Specifinių vaistų gydyti nėra. Aišku, kai pasitaiko enterovirusiniai meningitai, situacija būna sudėtingesnė. Šį susirgimą be vėmimo lydi ir stiprus galvos skausmas, gali atsirasti šviesos baimė“, – kalbėjo gydytoja.



Pliušantis vaikui vandenyje neuždrausi, tačiau reikėtų stengtis laikytis elementarių higienos principų. Karštą dieną net ir švarioje maudyklėje, ypač jei ežeras negilus, infekcijų sukėlėjai dauginasi žymiai greičiau.

## Reikia gerti skysčių

Vaikui su negalavus dažnai apsieinama ir be medikų pagalbos. Svarbiausia, kad tėveliai pasirūpintų ligoniukui duoti pakankamai skysčių. Pirmosios pagalbos vaistinėje turėtų būti ir druskos tirpalas su gliukoze, kuris padės atstatyti elektrolitų kiekį. Dėl galimų komplikacijų labiau sunerinti reikėtų, jei gerti atžala atsisako.

„Tuomet vaikas pradeda darytis vangus, apatiškas, išsausėja lūpos, nebūna seilių, verkiama be ašarų. Taip pat padažnėja pulsas, kvėpavimas, gali

sutrikti šlapinimasis. Tai – bene svarbiausias požymis, kad vaikui reikalinga kuo skubesnė pagalba“, – pabrėžė Vaikų infekcinių ligų skyriaus vedėja.

Pasak jos, ne visada reikia lėkti į ligoninę – galima pasirodyti ar paskambinti šeimos gydytojui. Tačiau



„Pavyzdžiui, jei yra plaukiama baidarėmis, o pusę dienos saulėje laikytos dešrelės suvalgomos termiškai neapdorotos, tikimybė gauti kokį užkratą – didelė. Sukėlėjų gali būti mažai, tačiau palankiomis sąlygomis jie greitai dauginasi“, – priminė dr. Inga Ivaškevičienė.

bet kuriuo atveju susirgus žarnyno infekcija specialistė pataria grįžti namo, kad prireikus gydytojo pagalba būtų arti. Juo labiau su vemiančiu bei viduriuojančiu vaiku ir išskylauti nėra smagu. ●



Projektas „Aktyvūs tėvai – sveikesni vaikai“ finansuojamas pagal „Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo 2 programą (nacionalinė periodinė spauda). Paramos dydis – 4 tūkst. eurų.



**UAB „LIRANA“**

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje  
Tel. 8 636 96 721  
liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS**

**Padėsiu operatyviai ir už geriausią kainą PARDUOTI Jūsų turta: butą, namą, sodybą, žemę, mišką ar patalpas.**  
Tel. 8 609 60 600.  
www.immo.lt

## BUTAI

### 1 kambario

- \* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 1 k. butą be baldų Šilutėje, Laisvės al. Pardavimo kaina – 12 500 Eur, nuomos – 60 Eur/mėn., depozitas – 300 Eur. Tel. 8 699 28 549.
- \* PARDUODU 1 k. butą su patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje. Kudirkos g. 10, III a. (38 kv. m, yra didelis balkonas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 62 619.
- \* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnę, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.
- \* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.
- \* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.
- \* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 18A (yra kambarys, virtuvė, rūšys, kaina sutartinė). Tel. 8 689 57 439.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, II a., Sodų g. 11. Tel. 8 674 48 441.
- \* Nebrangiai PARDUODU 1 k. butą (vietinis šildymas, tualetas, vanduo, plastikiniai langai, šarvuotos durys, šiltintos sienos, malkinė, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 616 51 885.

### 2 kambarių

- \* PERKU 2 k. butą Šilutėje II arba III a. Tel. 8 657 57 635.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.
- \* PARDUODU 2 k. butą su baldais Melioratorių al., V a., Šilutėje (uždaras kiemas). Tel. 8 699 48 559.
- \* PARDUODU 2 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g., V a. Tel. 8 688 49 900.
- \* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Traksėdžiuose arba KEIČIU į 1 k. butą Šilutėje. Tel. 8 636 64 501.
- \* PARDUODU 2 k. butą Tilžės g. 37, Šilutėje, I a. (įrengtas, yra visi baldai, 14 500 Eur). Tel. 8 630 13 636.

- \* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
- \* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Usėnų gyvenvietės centre. Tel. 8 652 02 686.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. Tel. 8 656 50 774.
- \* PARDUODU 2 k. butą su mažoju holu Šilutėje, Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 615 81 268.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.
- \* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.
- \* PARDUODU 2 k. butą su mažoju holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
- \* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.

### 3 kambarių

- \* PARDUODU 3 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g. 9-15, V a. (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 674 18 399.
- \* PARDUODU 3 k. butą Vytauto g., Šilutėje (60 kv. m, suremontuotas). Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com
- \* PARDUODU tvarkingą 100 kv. m butą Šilutėje, Taikos g. 17, II a. (kūrenimas – kietu kuru, yra vonia, tualetas, rūšys, dvi malkinės, apie 3 arai žemės). Tel. 8 684 27 813, 8 601 24 848, 8 616 55 795.
- \* PARDUODU 3 k. butą Melioratorių al. (61,65 kv. m, namas baigiamas renovuoti) arba KEIČIU į 1 arba 1,5 k. butą ne bendrabutyje. Tel. 8 657 70 142.
- \* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 3 k. butą su holu Šilutėje, Jakšto g. Tel. 8 631 71 215.
- \* PARDUODU 3 k. butą Saugose (autonominis šildymas, pakeisti vamzdynai, apšiltintas, patogi vieta, šalia parduotuvė „Aibė“). Tel. 8 638 86 288, 8 652 71 017.
- \* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užliekniuose (nuosavas šildymas, ūkinis pastatas, sodas, didelės rūšys). Tel. 8 699 17 708.
- \* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
- \* PARDUODU 3 k. butą, rekonstruotą į 2 k. butą, Lietuvininkų g. 45,

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ LANGŲ GAMYBOS LYDERIS**

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Įgaliotas atstovas Šilutėje  
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.  
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381  
El. paštas silutehronas@gmail.com

Šilutėje. Įėjimas iš kiemo pusės. Šildymas – kietu kuru. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 630 38 672, 8 650 55 617.

\* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

### 4 kambarių

\* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m, rekonstruotas, pakeistas vamzdynas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

### NAMAI, PIRTYS

- \* PARDUODU gyvenamąjį namą s. b. „Pienininkas“ (100 kv. m, 4 kambarių, sklypas - 10 arų). Tel. 8 671 01 060.
- \* PARDUODU tvarkingą medinį gyvenamąjį namą Usėnų kaimo centre (110 kv. m, pakeistas stogas, langai, yra ūkinis pastatas, garažas, malkinė, vasarnamis). Tel. 8 654 71 772.
- \* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų namų valdos sklypas. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.
- \* PARDUODU pusę namo Barzdūnų k., Ramučių g. 29 (2 kambariai, virtuvė, vonia, tualetas, 10 arų sodas sklypas, 27 000 Eur). Tel. 8 614 77 350.
- \* PARDUODU dalį namo H. Zudermano g., Macikų k. (vietinis šildymas, sodas). Tel. 8 671 06 378.
- \* PARDUODU namo dalį Vilkyčiuose (yra 17 arų pasodybinis sklypas, šildymas - kietu kuru, 1,6 ha dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą sodybą Naujakuriuose (120 kv. m gyvenamasis plotas, ūkinis pastatas apie 100 kv. m, garažas, šiltnamis – 50 kv. m, 15 arų žemės). Tel. 8 625 03 121.
- \* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.
- \* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
- \* PARDUODU gerai įrengtą namą Darbininkų mikrorajone, Gegužės g. 17, Šilutėje (25 arų žemės sklypas, sutvarkyta aplinka, kaina 210 000 Eur). Tel. 8 658 83 770.

### SODYBOS, VIENKIEMIAI

\* PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k., kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.

\* PARDUODU sodybą gražioje vietoje. Šalia miškas, už kelio teka upelis. Yra 20 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 657 67 964.

\* PARDUODU sodybą Šilutės r., Vainuto miestelyje su 10,32 ha žemės sklypu. Tel. 8 675 44 096.

\* PARDUODU gyvenamąją sodybą Pagėgių sav., Vilkyškių sen. Žemės sklypas – 1 ha. Kaina sutartinė. Tel. 8 636 10 854.

### SODAI

- \* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltnamis, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra elektra, plytinis sodo namelis), 5 takas. Kaina 6 500 Eur. Tel. 8 608 10 167.
- \* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulinys. Tel. (8 441) 49 713.
- \* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
- \* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltnamis, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.
- \* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Poilsis“ (geroje vietoje, yra elektra, vanduo). Tel. 8 699 46 196.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Šyšiškis“, sklypo Nr. 173 (yra elektra, prie kelio, tinka namo statybai). Tel. 8 613 23 891.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“ (yra užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.
- \* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
- \* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšos 2“, Macikuose. Tel. 8 681 78 698.
- \* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.

\* Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodo sklypą s. b. „Rasa“ (tuščias). Te. 8 682 51 385.

\* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.

### PIRTYS, POILSIAVIETĖS

\* Stovyklavietė – kempingas. Rojaus kampelis yra Atmatos ir Šyšos upių santakoje. Pramoga, žvejyba, poilsis. Yra gyvenamasis namelis, pavėsinė, pirtelė-jurta, pramoginis laivas. Nepra-leiskite progos apsilankyti. Tel. 8 699 76 194.

### ŽEMĖ, SKLYPAI, PIEVOS, MIŠKAI

Įmonė brangiai PERKA mišką. Atsiskaito iš karto, sutvarko dokumentus. Tel. 8 614 34 229.

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

\* PARDUODU labai gražioje vietoje 7 arų sklypą, Smėlyno g., Šilutėje, važiuojant Traksėdžių link. Tel. +44 79 55 39 92 53, d.jokulienė@yahoo.com

\* PARDUODU 16 arų žemės sklypą namo statybai Štalių g., Šilutėje. Tel. 8 644 36 950.

\* Planuojate PARDUOTI mišką, bet nežinote nei kainos, nei kur patikimai kreiptis, o gal bijote likti apgauti ar tiesiog nenorite gaišti laiko? Tada kreipkitės į mus ir mes Jums gausime didžiausią kainą, kuri iš tikrą atitiks miško vertę, sutvarkysime bei paruošime visus dokumentus sandoriui, suderinsime laiką su notaru, o Jums beliks persiskaiciuoti pinigus ir padėti savo unikalų parašą. Skambinkite ir susitarsime dėl susitikimo: NTA „Garantas“, tel. 8 656 99 549, el. paštas nta.garantas@gmail.com

\* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statomame individualių namų kvartale PARDUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

\* PERKU įvairų mišką. Sumoku notarui. Atsiskaitau tą pačią dieną. Tel. 8 619 65 682.

\* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės grąžinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

\* PARDUODU skirtingų dydžių sklypus Pagryniuose. 1 aro kaina- 500 Eur. Tel. 8 609 00 262.

**+** \*Nepareis, nesugrįš, nepabėsi į duris, Nors iš skausmo ir plyštų širdis. Amžinybėj tylioj jis išsės ramiai, Tik sapne kai kada aplankys.

**Dėl mylimo sūnaus mirties nuosirdžiai užjaučiame DANUTĘ MACENSKIENĘ ir artimuosius.**  
Buvusi klasės auklėtoja Z. Miklovičienė ir klasės draugai

*Padėka*

\*Pasakyk, saulele, kodėl žemė tyli, Kai brangiausių žmogų atima iš mūsų? Erškėčiuotą kelią eitum, Kad tiktai sugrįžtų vėlei į namus... Nuosirdžiai noriu padėkoti kaimynams, giminėms, draugams, pažįstamiems, Gardamo klebonui, Šylių bendruomenei „ŠVYLYS“ ir visiems, palaikiusiems ir padėjusiems sunkią valandą, palydintį amžinojo poilsio vietą mylimą sūnų MARIŲ MACENSKĄ.

Dėkoja mama



\* PARDUODU 11-13 arų namų valdos sklypus Pagryniuose, Vėjo g. (yra elektra). Kaina sutartinė. Tel. 8 685 22 364.

\* PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumištis. Tel. 8 673 42 508.

\* PARDUODU 1,14 ir 2,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Degučiuose ir 2 k. butą. Tel. 8 682 20 991.

\* PARDUODU 9 ha žemės ūkio paskirties žemės Vainuto sen., Girininkų k. Tel. 8 606 01 983.

\* PARDUODU 1,25 ha pievos Šilviniuose. Tel. 8 628 63 925.

\* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Armalėnuose ir tris sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Pamarys“. Tel. 8 684 16 443.

\* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

\* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.

\* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.

\* PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumištis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.

**BUTŲ NUOMA**

\* IŠSINUOMOČIAU butą Šilutėje arba Traksėdžiuose. Mokėsiu 100 Eur. Tel. 8 633 92 025.

**PAVĖSINIŲ NUOMA**

\* Pavėsinės - paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

**PATALPOS, FERMOS**

\* PARDUODU kiaulių fermą Laučių k. ir 3 tonų cisterną (smaluota, kurui). Tel. 8 657 67 578.

\* PERKU tvartą nuo 50 iki 100 kv. m arba seną sodybą Rusnės saloje. Tel. 8 698 10 801.

\* PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina - tik 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.

\* Naujai besikuriantį gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

\* PARDUODU uždarają akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.

\* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.

\* PERKU veikiančią arba neveikiančią fermą Šilutės rajone. Tel. 8 687 99 377.

**GARAŽAI, SERVISAI,  
SERVISŲ ĮRANGA**

\* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

\* PARDUODU garažą Žemaičių Naumiestyje, Ramybės g. (yra elektra, elektros skaitikliai, duobė). Tel. 8 652 36 598.

\* PARDUODU kilnojamąjį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.

\* PARDUODU požeminį garažą su dokumentais Melioratorių al., Šilutėje. Tel. 8 610 96 365.

\* PERKU garažą už pieninės, pagėdautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

**TRANSPORTAS**



\* Superkame visų markių automobilius, sutvarkome dokumentus.  
\* Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.  
\* Metalu laužo supirkimas.  
**Galime pasiimti savo transportu.**  
**Girutės g. 13, Žygičiai.**  
**Tel. 8 651 11 576.**

Geriausiomis kainomis  
**SUPERKAME** įvairių modelių automobilius.  
Sutvarkome dokumentus vietoje.  
Pasiimame patys.  
**Tel. 8 677 22 424.**

**UAB „Teidra“**  
**Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.**  
Išrašome pažymas.  
**Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.**

**Audi**

\* PARDUODU Audi 80 (1987 m., 1,8 l, benzinas, dujos, TA iki 2018 m., juodos spalvos, važinėjo moteris, tvarkinga, 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 685 41 265.

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

\* PARDUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, benzinas, neseniai atlikta TA, be defektų, 800 Eur). Tel. 8 650 43 468.

\* PARDUODU Audi A 6 (2003 m., geros būklės, odinis salonas, 2,5 l, dyzelis, TA, juodos spalvos). Tel. 8 684 16 443.

\* PARDUODU Audi A6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.

**Ford**

\* Nebrangiai PARDUODU Ford Scorpio (1986 m., 2 l, TA iki 2017 m. gegužės mėn.). tel. 8 682 97 329.

**Opel**

\* PARDUODU Opel Omega (1999 m., 2 l, dyzelis, 74 kW, rida 370 000 km, TA iki 2017-08, draudimas iki 2016-07, ekonomiškas, 4 geros M+S padangos, kaina 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 670 13 011, į SMS neatsakau.

**VW**

\* PARDUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, 900 Eur, galima derėtis). Tel. 8 694 76 403.

\* PARDUODU dalimis VW Passat (geros būklės, 1992 m., univer-

salas, 1,8 l, benzinas, kablys). Tel. 8 656 64 634.

\* PARDUODU VW Passat (universalas, 2004 m., 2,5 l, dyzelis, automatinė pavarų dėžė, mėlynos spalvos, TA iki 2018 m. sausio mėn., labai tvarkinga, Lietuvoje tik 3 metus eksploatuota, 3 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 699 36 682.

\* PARDUODU VW Golf (1989 m., benzinas, dujos, draudimas, TA). Tel. 8 650 19 353.

\* PARDUODU dalimis VW Passat (1996 m., „delfinas“). Tel. 8 654 07 876.

\* PARDUODU VW Passat (1995 m. pabaigos, universalas, 2 l, benzinas, nauja TA, tvarkinga, kaina sutartinė). Tel. 8 620 84 765.

**Alfa Romeo**

\* PARDUODU Alfa Romeo (2000 m., 1,6 l, benzinas, juodos spalvos, geros būklės, kaina sutartinė). Tel. 8 689 22 910.

**Kia**

\* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

**Renault**

\* PARDUODU Renault Megane Scenic (1998 m., 1,9 l, dyzelis, žalios spalvos, TA iki 2016-12 mėn., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

**Peugeot**

\* PARDUODU Peugeot 206 (2004 m. lapkričio mėn., 1,4 l, dyzelis, techniškai tvarkingas ir labai ekonomiškas automobilis, 1 550 Eur). Tel. 8 645 55 261.

**Seat**

\* PARDUODU Seat Leon (2002 m., 1,9 l, TDI, TA iki 2016-11). Tel. 8 655 27 955.

**Kitas**

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433.

\* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., dyzelis, 2,4 l, 900 Eur) ir Volvo 940 (1995 m., dyzelis, 2,4 l, 1000 Eur). Tel. 8 647 24 706.

\* PARDUODU teleskopinį krautuvą Manitau 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilį VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

**BALDAI IR KITOS  
BUTINĖS PREKĖS**

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą  
**BUITINĖ TECHNİKĄ.**  
Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

**REMONTUOJU  
AUTOMATINES  
SKALBIMO MAŠINAS.**  
Atvažiuoju į namus.  
**Tel. 8 670 67 646.**

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.  
**Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!**  
**PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS**  
Atvykstame į namus. **Tel. 8 687 64142.** Pramonės g. 1A,

\* PARDUODU senovines valgomosios kėdes (6 vnt., tvarkingos). Tel. 8 630 43 200.

\* PARDUODU naudotą sekciją su spinta (2,30 x 4,50 m, geros būklės, riešuto spalvos, gaminta pagal užsakymą). Tel. 8 675 30 968.

\* PARDUODU nebrangiai geros būklės šaldiklį „Snaigė“, dujinę viryklę ir du dujų balionus (didžiulius). Tel. 8 653 94 061.

\* PARDUODU naują ištiesiamą fotelį-lovą (šviesiai rudos spalvos, yra patalynės dėžė, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 68 718, 8 638 30 604.

\* PARDUODU geros būklės volkišką sofą (ištiesiama, yra du foteliai, 295 Eur). Tel. 8 655 83 673.

\* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiamas), sekciją ir 4 durų spintą. Tel. 8 672 78 530.

**GINTARAI**

\* Brangiai SUPERKU matinius šlifuosius gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

**FAUNA**



\* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.

**MALKOS, BRIKETAI,  
AKMENS ANGLIS**

**PARDUODU:**  
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų.  
1 paketo kaina 72 Eur.  
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų.  
1 ertmetrio kaina 34 Eur.  
**Tel. 8 683 59 223.**

**PARDUODU**  
atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.  
**Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.**  
**Tel. 8 683 59 223.**

VSI! "Gyvūnų užuovėja" ieško namų ir mylinčių šeiminių gražiam, stambiam šuniukui vardu Grantas.  
Grantas buvo rastas negyvenamojoje sodyboje, iš kurios nė per žingsnį nesitraukė. Šis jo poelgis akivaizdžiai pasako, jog ten buvo paliktas šeiminių. Stiprus, įdomaus ir savito charakterio. Myli labai vaikus ir yra pavaldus žmogui. Grantas labai sargus! Su kitais gyvūnais nelabai draugauja.  
**Amžius - apie 5 metai. Visa informacija tel. 8 689 01 313, Andželika**



**DOVANOJAMI KAČIUKAI.**  
Labai mieli, gražūs ir tvarkingi.  
Yra pilkos spalvos - patinėlis ir trijų spalvų - patelė.  
**Tel. 8 671 02 051.**

**DOVANOJU labai gražius, tvarkingus mažus kačiukus. Yra du pilkos spalvos - berniukai ir trijų spalvų - mergaitė. Tel. 8 671 02 051.**

**ĮVAIRŪS**

\* PARDUODU geros būklės žoliapjovę ir trimerį. Tel. 8 645 59 779.

\* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur) ir tvarkingus naudotus medinius padėklus (1 vnt./1,50 Eur). Tel. 8 685 27 006.

\* PARDUODU moterišką dviratį (7 pavarų, yra krepšys). Tel. 8 656 13 304.

\* PERKU smetoninius ir senesnius pinigų, medalius bei KEIČIU banko kursu litus į eurus. Tel. 8 650 19 338.

\* PARDUODU betono maišyklę ir kultivatorių „Husqvarna“ (naujas, su garantiniu). Tel. 8 656 67 492.

\* PARDUODU garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 40 Eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių - 18 Eur ir tinklą nuo paukščių - 1m/2Eur. Tel. 8 670 99 923.

\* PARDUODU koklines plytas ir akordeoną. Tel. 8 656 68 731.

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA**  
Uždaraji akcinė bendrovė  
**TAIKOMOS NUOLAIDOS**  
Plytelėms - 20%  
"Viledos" prekėms - 15%  
Auto prekėms - 15%  
„Euroliux“ vandens maišytuvams - 20%  
Plastikinėms vidaus dailylentėms - 20%  
Vidaus palangėms - 15%  
Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė.  
Tel./fax. (8 441) 78 226.

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. **www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

\* Gera kaina PARDUODU kapotas malkas: juodalksnes, beržines, uosines ir ažuolines. Atvežu. Tel. 8 618 30 565.

\* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. **Tel. 8 671 87 140.**

\* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnių, uosio, skroblo ir lentų galiukas bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.



PERKU, PARDUODU,  
NUOMOJU – mokami

Skelbimo  
paryškintu  
šriftu kaina 2,00 €

Sveikinimai be nuotraukos 9,00 €  
Sveikinimai su nuotrauka 10,00 €

Šilokarčema 14  
2016 m. birželio 28 d.,  
antradienis

**ZEMERA**  
Galime atvežti.  
Tel. 8 676 54 893,  
8 630 16 020.

**GAIDELIŲ  
ŽVYRO  
KARJERAS  
PARDUODA:**  
Žvyra, smėlį, sijotą smėlį 0/4,  
žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.

**NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS:  
TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

\* Nebrangiai PARDUODU malkas ir lentas (naudotos). Tel. 8 637 30 162.  
\* AKCIJA! PARDUODAME beržines malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 636 14 156.  
\* AKCIJA! PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.  
\* PARDUODU beržų pjūvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina - 120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.  
\* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.  
\* PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.  
\* PARDUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ažuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.

#### STATYBINĖS

#### MEDŽIAGOS, TECHNIKA

\* PARDUODU juodžemį ir smėlį. Atvežu. Tel. 8 650 21 050.  
\* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir parduodame statybinę medieną. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com  
\* PARDUODU žvyra, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.  
\* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.  
\* PARDUODU statybinę medieną ir lauko suoliukus bei stalus. Tel. 8 637 26 612.  
\* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.  
\* PARDUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.  
\* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjūvimo paslaugas (rąsto storis iki - 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabupių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

#### METALO SUPIRKIMAS

UAB „Metlana“  
geriausiomis kainomis  
superka:

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;  
- seną buitinę, elektroninę techniką;  
- akumulatorius;  
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymą. Galime pasiimti savo transportu.  
Tel. (8 441) 57 153,  
8 687 42 857, 8 656 21 769.  
Pramonės g. 6F, Šilutė

**ZERAMETA** DIDŽIAUSIOMIS  
KAINOMIS  
SUPERKAME  
juodojo ir spalvotojo  
METALO LAUŽĄ,  
seną buitinę techniką ir automobilius,  
išrašome pažymą

**BRANGIAUSIAI  
PERKAME ALIUMINIO  
LAUŽĄ.**  
- akumulatorius – 0,43 €/kg

Tilžės g. 48, Šilutė  
(buvusios „Drobės“ ceche)  
Tel. 8 679 88 839.

#### ŽEMĖS ŪKIS

#### VAISIAI, DARŽOVĖS,

#### GRŪDAI

**MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS**  
grūdų malimo, traiškymo metu  
įterpiami pašarų papildai ir  
pašarinės žaliavos  
Mob. 8 682 19047

\* PARDUODU vasarinius kvietrugius ir rugius. Tel. 8 650 86 148.  
\* PARDUODU pašarines bulves ir pašarinius kviečius. Tel. 8 654 64 604.  
\* PARDUODU geras valgomasias bulves (3 tonas, 1 kg/0,15 Eur). Tel. 8 699 84 501.  
\* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 603 47 685.  
\* PARDUODU valgomasias bulves. Tel. 8 670 11 241.  
\* Ūkininkas IŠPARDUODA kviečius, miežius, žirnius, pupas. Tel. 8 656 52 630.  
\* Nebrangiai PARDUODU kvietrugius. Galiu atvežti. Tel. 8 657 79 762.  
\* PERKU didelės valgomasias bulves. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 699 49 540.  
\* PARDUODU rugius. Tel. 8 618 26 609.  
\* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 650 54 085.  
\* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.  
\* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

#### KARVĖS, VERŠELIAI

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA  
karves, bulius, telyčias**  
tvarko išmokas,  
atsiskaito, išsiveža  
8 678 52 008  
8 678 65 644

**VAIDO FIRM**  
www.validofirma.lt  
Macikų k. Šilutės r.

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI**  
TEL. 8 601 39 799  
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.  
ATVAŽIUOJAME IR DEL VIENO.  
BELGŲ MĖLYNUOJŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.  
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS  
SKERDIMUI**  
TEL. 8 671 71 040  
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.  
SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

**agaras**  
**PERKA  
KARVES, BULIUS,  
TELYČIAS**  
pagal skerdeną ir gyvą svorį  
(brangiai mėsinius)  
ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel. (8-652) 78244  
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

**Ūkininkai,  
dėmesio!**  
Agrofirma brangiai  
**PERKA galvijus.**  
Moka PVM. Atsiskaito iš karto.  
Sveria elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8 612 12 049.

UAB "Jaujupis-Tomeva"  
nuolat  
**PERKA  
VERŠELIUS**  
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.  
Tel. 8 609 90 806.

UAB „Galvijų centras“  
**PERKA VERŠELIUS  
NUO 2 SAVAIČIŲ**  
MOKAME 6-21% PVM.  
Atsiskaitome iš karto.  
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:  
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,  
8-699-94808

**KREKENAVOS**  
AB „Krekenavos  
agrofirma“  
**PERKA  
GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-686) 01461

**Įmonė PERKA  
galvijus:**  
Karves - iki 1,20 Eur  
Telyčias - iki 1,30 Eur  
Bulius - iki 1,50 Eur  
Tel. 8 698 88 676.

Užsienio įmonė **BRANGIAI  
PERKA VERŠELIUS**  
auginti (iki 2 mėn.)  
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.  
• Sveria el. svarstyklėmis.  
• Atsiskaito iš karto.  
• Moka 6-21% PVM.  
Tel. 8 600 39472

UAB „Grovida“ **PERKA  
karves, bulius, telyčias.**  
Atsiskaito iš karto.  
Sveria sąžiningai  
el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 699 26 969,  
8 685 01 800

\* PARDUODU veršingą telyčią, veršiuosius liepos 12 d. (600 Eur) ir 1 metų pieninę telyčaitę (300 Eur). Tel. 8 689 23 512.  
\* PARDUODU 4 veršių veršingą karvę. Veršiuosius liepos 20 d. Tel. 8 604 61 627.  
\* PARDUODU juodmargę telyčaitę

tel. 1,5 mėn. Tel. 8 652 33 572.  
\* PARDUODU trijų ir keturių veršių karves ir pieninę telyčaitę. Tel. 8 644 36 950.  
\* PARDUODU melžiamą 5 veršių karvę. Tel. 8 690 57 639, 8 691 76 973.  
\* PARDUODU gerą 3 veršių karvę. Tel. 8 670 79 623, Pagėgiai.  
\* PARDUODU veršingą telyčią (veršiuosius birželio mėn. pabaigoje). Tel. 8 644 41 418.  
\* PARDUODU dvi karves (vieno veršio ir penkių veršių). Tel. 8 441 43 182.  
\* PARDUODU 3 veršių karvę. Kaina – 450 Eur. Tel. 8 690 08 054.  
\* PARDUODU pieningos karvės telyčaitę (1 mėn., žala). Tel. 8 641 51 109.  
\* PERKU limuzinų veislės telyčią, sveriančią iki 650 kg. Mokėsiu brangiai. Tel. 8 687 99 377.

#### KIAULĖS, PARŠIUKAI

\* PARDUODU kiaulių. Tel. 8 656 48 158.  
\* PARDUODU kiaules. Tel. 8 684 70 279.  
\* PARDUODU kiaulę. Tel. 8 658 58 684.  
\* PARDUODU mėsinės kiaules skerdimui. Tel. 8 603 47 685.  
\* PARDUODU 6 savaičių paršiukus. Tel. 8 634 05 769.  
\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 634 99 271.  
\* PARDUODU mėsinės kiaules skerdimui. Tel. 8 603 47 685.  
\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 604 15 236.  
\* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 656 15 131, Pagėgiai  
\* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

#### AVYS, OŽKOS

\* PARDUODU „Romanovo“ veislės avis nuo 4 mėn. iki 2 metų. Tel. 8 643 74 377.  
\* PARDUODU 5 avis ir 6 ėriukus. Tel. 8 634 57 105.

#### ARKLIAI

\* PARDUODU 5 metų kumelę. Tel. 8 654 03 054.  
\* PARDUODU 12 metų darbinę kumelę su inventoriumi ir vežimu. Tel. 8 658 79 443.  
\* PARDUODU arklį su padargais. Tel. 8 656 22 855.  
\* KERGIU kumeles su Lietuvos sunkiųjų veislės erzilu. Tel. 8 656 08 389.  
\* Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus imitimo arklus. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.

#### TRIUŠIAI

\* PARDUODU triušius. Tel. 8 689 34 036.  
\* PARDUODU triušius ir jų skerdeną. Tel. 8 652 68 113.

#### PAUKŠČIAI

\* PARDUODU dedeklių veislės viščiukus nuo 1 iki 4 mėn. Tel. 8 643 09 495, Rusnė.

#### BITĖS

\* PERKU bites arba galiu surinkti spiečius prie namo ar pastato išsi-nešimui. Tel. 8 699 76 194.

#### ŠIENAS, ŠIAUDAI

\* PARDUODU šieną. Tel. 8 655 11 195.  
\* PARDUODU presuotą šieną. Galiu atvežti. Tel. 8 652 02 039.  
\* Nauja technika ATLIEKU šienavimo darbus. Tel. 8 658 81 378.  
\* PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.

#### ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

\* PARDUODU plėvelinių šieno ritinių griebtuvus (šakes), tonines svarstyklės, pieno šaldytuvo kompresorius. Tel. 8 644 36 950.  
\* PARDUODU naują 500 l pieno šaldytuvą. Kaina sutartinė. Tel. 8 631 73 756.  
\* PARDUODU javų kombainą „Class“ (kederio plotis 3 metrai, kaina sutartinė). Tel. 8 657 85 059.  
\* PARDUODU traktorių „T 25“ (1987 m., TA iki 2017-06). Tel. 8 645 60 096.  
\* PARDUODU kombainą „Niva“ ir smulkintuvą. Tel. 8 642 74 034.  
\* PARDUODU dvi naujas cisternas (1 tonos talpos). Tel. 8 645 27 314.  
\* Nebrangiai PARDUODU šieno-šiaudų presą „Fortschritt“, grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“, bulvių rūšiuvą. Tel. 8 657 79 762.  
\* PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“ (2013 m.). Tel. 8 687 47 766.  
\* PARDUODU savaeigę naują žolialpjavę „Turan-WYZ22“. Tel. 8 656 48 762.  
\* PARDUODU traktorių „JUMZ“. Kaina sutartinė. Tel. 8 642 35 531.  
\* PARDUODU grėblį-vartytuvą „GVR-6“ ir ritinį (būgninį) šieno-šiaudų presą. Tel. 8 614 31 798.

#### SIŪLO DARBA

\* Kavinėje „Po liepa“ Usėnuose REIKALINGA virėja(-as) ir pagalbines darbininkė. Geras atlyginimas. Darbas pamainomis. Tel. 8 609 44 645.

**REIKALINGAS  
OPERATORIAUS  
PADĖJĖJAS**

**Darbo pobūdis:**  
Pagalbinis darbas Pik Nik fasavimo ceche: pakavimo medžiagų, taros paruošimas, privežimas, supakuotos produkcijos suvežimas į jai skirtą vietą; tvarkos ceche palaikymas.  
Darbas pamainomis pagal slenkantį grafiką.

**Reikalavimai:**  
Atsakingas požiūris į darbą, pareiškimas, pastabumas, puikus asmens higienos įgūdžiai.

**Įmonė siūlo:**  
Apmokymą ir paruošimą darbui;  
Visas socialines garantijas;  
Laiku mokamą atlyginimą.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p.j.jokubaitiene@rambynas.lt arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė.  
Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 615 81495



**AB-firmai „Šilutės Rambynas“ REIKALINGAS GAMYBOS MEISTRAS**

**Darbo pobūdis:**

- Gamybos proceso organizavimas;
- Gamybos darbuotojų veiklos planavimas, priežiūra bei darbų paskirstymas;
- Darbų atlikimo priežiūra, kokybės kontrolė, gamybos trukdžių šalinimas;
- Technologinės, techninės bei apskaitos dokumentacijos pildymas

**Reikalavimai:**

- Išsilavinimas - aukštasis, aukštesnysis (maisto technologijų, maisto saugos srityje – privalumas)
- Patirtis gamybos pramonėje (maisto pramonėje – privalumas);
- Darbo ir laiko planavimo bei organizavimo įgūdžiai; Kompiuterinis raštingumas;
- Asmeninis patikimumas, pareiškimas.

**Įmonė siūlo:**

- Atsakingą ir dinamišką darbą stabilioje gamybinėje įmonėje;
- Profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes;
- Savalaikį darbo užmokestį, visas socialines garantijas;
- Iniciatyvą ir atsakomybę skatinančią aplinką.

Gyvenimo aprašymus siųsti el. p. [info@rambynas.lt](mailto:info@rambynas.lt) arba atvykti adresu Klaipėdos g. 3, Šilutė. Dėl išsamesnės informacijos skambinti tel. 8 619 95695; 8 615 81495

Kazimiero Baginsko kiaulių ūkiui, esančiam Grabupių k., Šilutės r., nuolatiniam darbui

**REIKALINGI:**

- kiaulių šėrimo operatoriai;
- kiaulių sėklintojas-operatorius;
- šaltkalvis-suvirintojas.

Atlyginimas sutartinis.

Skambinti tel. 8 698 78 747. Kreiptis adresu: Grabupių kiaulių kompleksas, Grabupių k., Šilutės r.

**IEŠKAI DARBO???**

**Įmonė UAB „Biuro“ kviečia dirbti stalius-staklininkus, pakuotojus, pagalbinius darbuotojus.**

Daugiau informacijos telefonu: 8 699 04 263.

\* REIKALINGAS mūrininkas (gali būti pensinio amžiaus). Tel. 8 686 49 674.

\* IEŠKOMAS nekilnojamojo turto brokerio asistentas (-ė) Šilutės r. Priešijunk prie didžiausio NT agentūrų tinklo Lietuvoje! Tel. 8 609 60 600, [www.capital.lt](http://www.capital.lt)

\* Trinkelių klojimo įmonei REIKALINGI tvarkingi darbininkai. Tel. 8 655 07 995.

\* **REIKALINGI tinkuotojai, apdailininkai. Tel. 8 655 85 926.**

\* Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietas kirpėjoms (-ams), visažistėms (-ams) ir kineziterapeutams (-ėms). Tel. 8 652 44 787.

\* REIKALINGA pardavėja maisto prekių parduotuvėje Traksėdžiūse. Tel. 8 699 48 559.

\* Greito maisto užkandinėje – kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

**IEŠKO DARBO**

\* Statybininkas IEŠKO DARBO. Tel. 8 675 30 978.

\* 17 metų mergina IEŠKO auklės DARBO. Gali tvarkyti namus, butus. Tel. 8 684 78 875.

\* Dažytoja IEŠKO DARBO. Glaisto dažo tapetuoja. Nebrangiai dažo laiptines. Tel. 8 638 32 365.

**STATYBOS DARBU PASLAUGOS**

**SIENŲ ŠILTINIMAS** užpildant oro tarpus **864036105**

1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40€

**Grindų BETONAVIMAS** **PAGRINDO RUOŠIMAS BETONAVIMUI**

Tel. 8 658 70 233, 8 638 76 687.

**Stogų dengimas; Visi mūro darbai; Pamatų liejimas; Vidaus apdaila ir kita. Tel. 8 650 72 296.**

**INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA** Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai
- Komunikacijų įrengimas

Tel. 8 681 65 439, 8 652 15 360. El. paštas [silgvita@gmail.com](mailto:silgvita@gmail.com)

**GRINDŲ BETONAVIMAS**

- Greitas kokybiškas darbas
- Konsultacija
- Kiti darbai

TEL: 8634 17512

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS**

Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)  
Tel. 8 686 24 391.

\* **Karkasiniai ir moduliniai namai; terasos; sodo nameliai; malkinės, garažai; stogų dengimas. Tel. 8 644 11 561.**

\* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

\* **Atlieku visus statybos, vidaus apdailos ir santchnikos darbus. Tel. 8 638 75 704.**

\* **Atliekame įvairius statybos, remonto ir apdailos darbus: keičiame stogus, įrengiame pamatus, mūro ir šiltinimo darbai ir t. t. Tel. 8 672 74 643.**

\* Meistras, be žalingų įpročių, greitai, kokybiškai ir tvarkingai atlieka vidaus apdailą: glaisto, dažo, tapetuoja ir t. t. Tel. 8 691 50 649.

\* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

\* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

\* Brigada atlieka statybos darbus: mūras, stogai, pamatai. Dirbame labai atsakingai. Tel. 8 690 18 073.

\* Statome: medines pavėšines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Res-

tauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

\* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055.

\* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinių tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

**TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS**

\* **Kokybiškas trinkelių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

**SANTECHNIKOS PASLAUGOS**

\* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

**VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS**

**LIETUVA ANGLIJA** Audrius +447919814098 +37060234422

\* **Veža iš/į Airiją, Angliją keičiavimus, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

\* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

\* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, „plačialvikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

**KAMINŲ, KROŠNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS**

\* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

**SKARDINIMO DARBAI**

\* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

\* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

**Lošimas Nr. 1055**  
Data: 2016-06-26  
Skaiciai: 08 36 55 17 12 51 28 39 22 04 48 42 40 46 43 20 32 65 73 09 41 69 60 29 14 31 44 71 59 10 34 30 23 27 72 45 05 58 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 52 50 02 19 03 18 70 (visa lentelė)

Žaidimas	Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę	875 145,00
Užbraukus įstrižaines	35,00
Užbraukus eilutę	2,00
Užbraukus keturis kampus	3,00

**Papildomi prizai**

Bilietas	Prizas
0211769	2000 Eur
0327597	4000 Eur
0376912	Automobilis „Toyota Rav4“
0466239	Automobilis „Toyota Rav4“
044*276	Dviratis „Minerva“
021*011	Hamakas „Tonga“
005*319	Išmanusis telefonas „LG“
0116086	Kelialapis į Kiprą
0618047	Kelialapis į Kretą
0289985	Kelialapis į Maljorką
010*438	Kepsninė „Mustang“
00*457	Lagaminas „Comfort“
020*104	LED televizorius „Philips“
0210000	Motoroleris „Mosca Fava“
0526717	Motoroleris „Mosca Fava“
045*006	Pakvietimas į TV studiją
052*399	Pakvietimas į TV studiją
054*465	Pakvietimas į TV studiją
011*867	Pakvietimas į TV studiją
0174232	Porinis kelialapis į Palangą
0555800	Porinis kelialapis į Palangą
0280444	Porinis kelialapis į Palangą
0129504	Porinis kelialapis į Palangą
0132488	Porinis kelialapis į Palangą
0252113	Pretendentas į butą
036*292	Trintuvus „Bosch“

**VIKINGŲ LOTO**

**Lošimas Nr. 1215**  
Data: 2016-06-22  
Aukšinis skaičius: 44  
Pagrindiniai skaičiai: 04,22,27,30,34,47  
Papildomi skaičiai: +01,+17

**Lietuvoje laimėti prizai**

Žaidimas	Laimėjimas
6*	33 560 269,00
6 skaičiai	1 237 974,00
5+1*	772 211,50
5+1 skaičius	9 900,00
5 skaičiai	942,50
4 skaičiai	18,00
3 skaičiai	2,50
2+1 skaičius	1,00

\* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta aukšinis sk.

**GAMINAME MEDIENOS GAMINIUS ŽEMOMIS IR LANKŠČIOMIS KAINOMIS:**

P.STUNGURIO **IĮ "UOLA"**

- šiuurkštaus ir obliuoto paviršiaus dailylentes iš eglės ir pušies medienos (dailylenčių dažymas);
- vidaus apdailos ir grindų lentas, terasines lentas ir kt.;
- ąžuolo ir uosio masyvo grindis;
- lauko tualetus, lauko suolus ir stalus, šuns būdas, triušių gardus, paukščių inkilus ir kt.;
- puikią statybinių konstrukcinių medieną;
- ruošinius tvoroms;
- ąžuolo parketą;
- džiovintą medieną;
- įvairią profilinę medieną;
- kitus medienos gaminius.

**Džioviname ir pjauname rąstus iš užsakovo medienos.**

Kreiptis: Rupkalvių k., tel. 8 683 59 223.



## Ar žinai, kad...

Birželio 28 d., antradienis

teka 04:44  
leidžiasi 22:00  
dienos ilgumas 17:16  
Oro temperatūra +15°C / +22°C  
**Giedra**

### Vardadienius švenčia:

Irenėjus, Tulgedas, Gaudrė  
**Geriau būti protingam,  
nekaip turtingam**

Birželio 29 d., trečiadienis

teka 04:45  
leidžiasi 21:59  
dienos ilgumas 17:14  
Oro temperatūra +15°C / +24°C  
**Giedra**

### Vardadienius švenčia:

Paulius, Petras, Mantigirdas,  
Gedrimė, Benita, Povilas  
**Šv. Petras ir Povilas  
Lietuvos pasieniečių  
diena**

**Jaučiui spando nenulenksi**

Birželio 30 d., ketvirtadienis

teka 04:46  
leidžiasi 21:59  
dienos s ilgumas 17:13  
Oro temperatūra +18°C / +26°C  
**Debesuota, nedidelis lietus,  
griaustinis**

### Vardadienius švenčia:

Otonas, Otas, Tautginas,  
Novilė, Emilija, Liucina, Adelė  
**Visi barščiai vienu vardu,  
tik ne visi skanūs**



Gyvenimo ironija – dažniausiai dulkių siurblys pats būna pasidengęs dulkėmis.

\*\*\*

– Žinote, aš savyje esu išsiugdęs tokią charakterio savybę – niekada nepasidėk su žmonėmis, kurie tau nepatinka. Tiesiog palik juos su visu jų mėšlu ir išėik uždaręs duris iš kitos pusės.

– Meistre, Jūs man sutvarkysite kanalizaciją ar man kviesti kitą santechniką?

\*\*\*

Daugiabučio laiptinėje krovikai į aštuntą aukštą baldus neša. Liftas, žinoma, neveikia. Keikiasi, bet ne bet kaip – sudėtingos sakinių konstrukcijos, išradimai parinkti priedėliai ir įdomios priesagos. Apačioje prie laiptinės stovi darbų vadovas, rūko sau tyliai. Pirmame aukšte atsidaro langas, išlenda galva:

– Klausyk, kas čia darosi? Dar nesu girdėjęs, kad taip keiktųsi!

Darbų vadovas, išpūsdamas dūmus:

– Jo, žinau... Čia mes vasarai antro kurso filologus praktikai atlikti paėmėme...

\*\*\*

Diedukas laimėjo loterijoje milijoną. Atvyko į TV studiją atsiimti prizo, žurnalistai apspito, klausinėja, kaip jis dabar jaučiasi. Laimingas senolis:

– Na, kaip aš dabar jaučiuosi... Gerai, turbūt... Ypač džiaugiuosi, kad pagaliau pas mane atsirado gausi ir mane mylinti šeima.

\*\*\*

Šiuolaikinės pelenės istorija: lygiai 7:30 ryto žavusis iPhone pavirsta užknisančiu žadintuvu.

## Gal Jūsų artimas žmogus turi problemų dėl alkoholio vartojimo?



Anoniminių Alkoholikų draugija Jums siūlo savo patirtį ir pagalbą.

Mes, Anoniminių Alkoholikų draugijos nariai, esame išsikapstę iš alkoholizmo liūno. Papasakoti, kaip mums tai pavyko – yra pagrindinis mūsų tikslas. Taip pat tikimės, kad mūsų praeities patirtis padės geriau suprasti alkoholiką ir galimybes sveikti.

### KVIEČIAME

Š. m. birželio 30 d., 11 val.,

Katalikų bažnyčios g. 2-3, Šilutėje, į visuomenės ir anoniminių alkoholikų draugijos narių susitikimą.

Į jį gali ateiti kiekvienas, kuris pageidauja išbristi iš alkoholizmo liūno ar padėti kitiems pasiekti blaivybę, susipažinti su mūsų talkoma sveikatingumo programa. **Artimieji, darbdaviai, gydytojai, socialiniai darbuotojai kviečiami nelikti abejingi ir atvykti į atvira susitikimą.**

AA grupė „ATEITIS“, tel. 8 603 53 313.

\* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminius, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

### ŠLIFAVIMO

### PASLAUGOS

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

### METALO IR KALVIŠKŲ

### GAMINIŲ GAMYBA IR

### MONTAVIMAS

\* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus, garažo ir šarvo duris bei šiltnamius. Tel. 8 685 45 832.

\* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

### LAUKO BALDŲ

### GAMYBA

\* GAMINU ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėšines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

### BALDŲ GAMYBOS

### PASLAUGOS

**Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigų.**

Lietuvinkų g. 12, Šilutė.  
Tel. 8 619 59 739.

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba [www.topbaldas.lt](http://www.topbaldas.lt) Tel. 8 672 88 385.

### PASKOLOS

\* Tarpininkaujame suteikiant paskolas. Patikimos bei skubios paskolos už užstatą (žemė, miškas, namas, sodyba). Greita, oficialu, patikima. Tel. 8 639 59 525, 8 674 99 791.

\* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Tel. 8 619 65 682.

\* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

## Padėka

Jeigu yra žodžių, kuriais galima išreikšti nuoširdų dėkingumą, norėtumėme jus išsakyti Šilutės policijos komisariato pareigūnams **JŪRATEI KAKTIENEI ir REMIGIJUI AGINTUI** už gerai atliktą darbą ir supratingumą atvykus į pagalbą, kai mūsų šeimą ištiko bėda.

Tegul Jūs būsite pavyzdžiu kolegoms, kaip iš tiesų reikia atlikti savo pareigas.  
Nuoširdus ačiū Jums!

Dėkoja Darius Zakarauskas su šeima

### GEODEZINIAI

### MATAVIMAI

\* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

### ĮVAIRIOS KITOS

### PASLAUGOS

**ŽOLĖS PJOVIMAS,  
VEJOS PRIEŽIŪRA  
TEL. 8 634 114 81  
WWW.INDIGOSVARA.LT**

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos  
-Švaros ir higienos prekės  
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas  
Tel. 8 634 11 481,  
[www.indigosvara.lt](http://www.indigosvara.lt)  
Lietuvinkų g. 37 Šilutė.

**AUTOMOBILIŲ  
CHEMINIS  
VALYMAS**  
Tilžės 52a. Šilutė  
868909202

\* KRANO NUOMA. Tel. 8 686 49 674.

\* Įvairūs darbai iš akmenų: lauko židiniai, tvoros, takai, alpinariumai. Tel. 8 636 97 953.

\* Galingu trimeriu pjaunu žolę ir galingu benzopjūklų pjaunu malkas. Tel. 8 620 46 720.

\* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminius. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

### FOTOGRAFO

### PASLAUGOS

\* Fotografuoju vestuves, krikštynas bei kitas šventes. Tel. 8 644 66 261, el. paštas: [evaldasfoto@gmail.com](mailto:evaldasfoto@gmail.com)

### PAŽINTYS

\* 31 metų vyras iš Šilutės rajono SUSIPAŽINTŲ su vieniša, paprasčia mergina ar moterimi, iki 41 metų, rimtai draugystei ar šeimos sukūrimui. Tel. 8 635 05 361.

### PRANEŠIMAI,

### PAMESTA, RASTA

\* **PAMESTUS traktoriaus „MTZ 82L“, valst. Nr. T0847B, registracijos dokumentus laikyti negaliojančiais.**

\* Už Gaidelių pervažos RASTI automobilio valstybiniai numeriai HDF 534. Tel. 8 614 03 848.

\* RASTAS priekabos valstybinis numeris DL 256. Tel. 8 605 39 133.

## PR „Tele2“ kviečia į telefonų išpardavimą

Šiu „Tele2“ telefonai dabar dar pigiau. Operatorius paskelbė telefonų išpardavimą, ir siūlo išsirinkti sau tinkantį telefoną iš daugiau nei 20 atpigintų modelių.

Dauguma siūlomų įrenginių yra išmanieji. Jus galima pirkti su maža mėnesio įmoka – vos nuo 2 eurų/mėn.

Tai yra puiki galimybė įsigyti reikalingą telefoną pigiau. Į išpardavimą „Tele2“ įtraukė įvairių gamintojų telefonus: „Samsung“, HTC, LG, „Sony“, „Coolpad“, „Getnord“, „Asus“, tad kiekvienas išsirinks jo skonį ir poreikius atitinkantį modelį. Tereikia užsukti į interneto svetainę [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) ar artimiausią „Tele2“ saloną.

Išpardavimo telefonų mėnesio įmoka yra nuo 0,84 iki 16,21 eurų/mėn., o pradinės įmokos – nuo 1 iki 244 eurų. Telefoną išpardavimo kaina galima nusipirkti sudarant 24 mėnesių ryšio paslaugų sutartį.

### Telefonai gali daugiau su 4G internetu

Absoluiti dauguma „Tele2“



klientų dabar perka išmaniuosius telefonus. Žmonės juos renkasi ne vien dėl didesnio funkcionalumo, bet ir dėl galimybės naudotis itin sparčiu 4G mobiliuoju internetu. Išmanieji patogūs ne tik pokalbiams, bet ir naršymui internete, fotografavimui, muzikos klausimui, video peržiūrai, žaidimams ir kitiems poreikiams.

Vasarą ypač svarbios tampa kelionės, o kai internetu galima naudotis neprisiršus prie laido, smagesnės tampa ir išvykos. Išmanusis telefonas gali pakeisti ir televizorių, ir namų kompiuterį, o nuvykę į sodybą galite džiaugtis tokiu pat greitu internetu kaip ir namuose.

Be to, interneto kainos dar ir nuolat mažėja. „Tele2“ visai šiai

vasarai duomenis atpigino bent penkis kartus – visi klientai prie pagal sutartį turimo duomenų paketo galės už 1 eurą užsisakyti penkis kartus daugiau duomenų. O išnaudojus ir juos – už 1 eurą dar tiek pat, ir taip toliau, kiek tik norisi, iki pat vasaros pabaigos.

„Tele2“ 4G ryšys jau prieinamas 98 proc. šalies gyventojų. Tinklo plėtra tiek įsibėgėjo, kad 4G internetu dabar padengiami mažiausi, iki 1000 gyventojų, turintys miestai. Greitas internetas veikia daugelyje pagrindinių kelių, aplink didesnius miestus, ir aprėptis toliau didėja.

Nuolat atnaujinamas „Tele2“ 4G ryšio padengimo žemėlapis skelbiamas operatoriaus svetainėje – ten galima pasitikrinti, ar greitas internetas jau veikia vietovėje, kur gyvenate, ilsitės ar keliaujate.

Jau norite atsinaujinti telefoną, kviečiame ilgai nedelsti, nes išparduodamų telefonų kiekis ribotas. Daugiau apie „Tele2“ akcijas ir pasiūlymus galima sužinoti [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) arba apsilankius bet kuriam „Tele2“ salone.